

MURAL DE PUBLICAÇÕES



**Prefeitura
de Jundiaí**



ADMINISTRAÇÃO

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 195/2024

OBJETO: Aquisição de uniforme para cozinheiros (avental industrial, camisetas vários tamanhos e outros), destinados à Unidade de Gestão da Educação.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente pelo Sistema Compra Aberta: <https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br> – “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 29 de agosto de 2.024.

Pregoeiro (a) responsável: FRANCISLENE AP. VEIGA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 196/2024

OBJETO: Fornecimento de materiais hospitalares (Bolsa para colostomia/ileostomia, Bolsa para urostomia e outros), sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente pelo Sistema Compra Aberta: <https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br> – “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 26 de agosto de 2.024.

Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais) ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

PRORROGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2024 – Contratação de serviços relativos à execução de exames de avaliação urodinâmica completa, para os usuários SUS com solicitação do médico especialista, destinado à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.

Processo SEI Nº 23043/2024

I - Fica estipulada a seguinte data para a licitação abaixo elencada, sendo ampliado a participação para empresas de todas as naturezas jurídicas:

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br – link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da abertura, que dar-se-á no dia 28 de agosto de 2024, às 09:00 horas.

Pregoeiro(a) Responsável: FABIO LUIS SAVIETTO

- DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico – Editais/Anexos) – grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais);

- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á após a abertura e classificação ou não das propostas.

Jundiaí, em 08 de agosto de 2024.

ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 170/2024
OBJETO: ERITROPOETINA HUMANA RECOMBINANTE E OUTROS - MJ - UGPS

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

ITENS DESERTOS

- 1 - (4312) ERITROPOETINA HUMANA RECOMBINANTE 4.000 UI/ML, INJETAVEL
- 2 - (24548) FLUTICASONA PROPIONATO 250MCG SPRAY ORAL (COM 60 DOSES)
- 4 - (40526) FLUTICASONA PROPIONATO 50MCG/DOSE SPRAY NASAL (120 DOSES)
- 7 - (57941) FEXOFENADINA CLORIDRATO 60MG+PSEUDOEFEDRINA CLORIDRATO 120MG
- 8 - (58456) ESTRADIOL 0,6MG/G GEL 80G
- 9 - (58463) FLUORURACILA 5% CREME 15G
- 10 - (58625) ESTRADIOL HEMIIDRATADO GEL 0,1G/100G BOMBA DOSADORA COM 50G
- 11 - (68242) EXTRATO SECO DE ORYZA SATIVA FERMENT POR MONASCUS PURPUREUS
- 12 - (70940) DOXAZOSINA 2MG + FINASTERIDA 5MG
- 13 - (73822) EBASTINA 1MG/ML FRASCO 60ML
- 14 - (74760) HIALURONATO DE SODIO 0,15% FRASCO 10ML - SEM CONSERVANTE.
- 15 - (76419) DEXPANTENOL 50MG/G POMADA - BISNAGA/TUBO COM 30G
- 16 - (77119) FLUTICASONA FUROATO 100MCG + VILANTEROL TRIFENATATO 25MCG
- 18 - (81496) DULAGLUTIDA 1,5MG/0,5ML SOLUCAO22 - (126949) DEXLANSOPRAZOL 60MG CP DE LIB RETARDADA
- 23 - (127439) ESZOPICLONA COMPRIMIDO REVESTIDO 3 MG

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 02/08/2024 13:24:42.

Aberto prazo de 1 hora(s) para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 02/08/2024 14:24:42

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 170/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO EPP - Item(ns) :

6 - GLICOSAMINA, SULFATO 500 MG + CONDRITINA, SULFATO 400 MG - Marca: ADIUM/CONDROFLEX 500+400MG CX 60

PS/1221400690031 - Qtde: 11700,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,9500 -

Valor Total: R\$ 11.115,0000

Valor Total: R\$ 11.115,0000

FERRARI MED DISTR DE MEDIC LTDA EPP - Item(ns) :

5 - FENOFIBRATO 250 MG RETARD - Marca: LIPANON RETARD C/ 30 - COSMED - Qtde: 660,0000

- Valor Unitário: R\$ 2,6350 - Valor Total: R\$ 1.739,1000

Valor Total: R\$ 1.739,1000

VIER PHARMA DISTR HOSP.REPRES/CONS.LTDA EPP - Item(ns) :

3 - FORMOTEROL FUMARATO + BUDESONIDA 6/200 MCG - Marca: ALENIA 6+200 /ACHE - Qtde: 180,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,0000 -

Valor Total: R\$ 180,0000

19 - EDOXABANA 30 MG - Marca: LIXIANA/SANKYO - Qtde: 180,0000 - valor Unitário: R\$ 2,8700 - Valor Total: R\$ 516,6000

20 - FORMOTEROL FUMARATO DI-HIDRATADO 12MCG CP

P/INALACAO+INALADO - Marca: FORMOCAPS/ALENIA - Qtde: 360,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,5900 - Valor Total: R\$ 572,4000

21 - EDOXABANA 60 MG - Marca: LIXIANA/SANKYO - Qtde: 180,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,8700 - Valor Total: R\$ 516,6000

Valor Total: R\$ 1.785,6000

RF MEDICAMENTOS LTDA EPP - Item(ns) :

17 - EMPAGLIFLOZINA 10MG + LINAGLIPTINA 5MG COMPRIMIDO



ADMINISTRAÇÃO

REVESTIDO - Marca: GLYXAMBI - Qtde: 180,0000 - Valor Unitário: R\$ 9,5900 - Valor Total: R\$ 1.726,2000
Valor Total: R\$ 1.726,2000

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 178/2024
OBJETO: MEDICAMENTOS (NICERGOLINA 30MG, METOTREXATO 2,5MG E OUTROS) - MJ - UGFS

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: DROGARIA AMARAL SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA
EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 3 - LUTEINA 3MG + ZEAXANTINA 0,25MG - LUTEINA ENRIQUECIDA COM VI - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

EMPRESA: REINALDO JOSE CANOVA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 3 - LUTEINA 3MG + ZEAXANTINA 0,25MG - LUTEINA ENRIQUECIDA COM VI - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 8 - MAGNESIO 130MG + PIRIDOXINA 1MG - Cota Principal - Motivo: Por não manter a proposta, desatendendo ao item 4.6 do Edital, ficando passível da aplicação das penalidades previstas no Edital.

Item: 8 - MAGNESIO 130MG + PIRIDOXINA 1MG - Cota Reservada - Motivo: Por não manter a proposta, desatendendo ao item 4.6 do Edital, ficando passível da aplicação das penalidades previstas no Edital.

Item: 14 - MEBEVERINA CLORIDRATO 200MG - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 20 - LUTEINA 10MG+ZEAXANTINA 2MG+OMEGA 3 303MG+VITAMINAS/MINERAIS - Cota Principal - Motivo: Por não manter a proposta, desatendendo ao item 4.6 do Edital, ficando passível da aplicação das penalidades previstas no Edital.

Item: 20 - LUTEINA 10MG+ZEAXANTINA 2MG+OMEGA 3 303MG+VITAMINAS/MINERAIS - Cota Reservada - Motivo: Por não manter a proposta, desatendendo ao item 4.6 do Edital, ficando passível da aplicação das penalidades previstas no Edital.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

ITENS DESERTOS

- 1 - (4251) NICERGOLINA 30 MG - COTA PRINCIPAL
- 1 - (4251) NICERGOLINA 30 MG - COTA RESERVADA
- 2 - (41168) METOTREXATO 2,5 MG - COTA PRINCIPAL
- 2 - (41168) METOTREXATO 2,5 MG - COTA RESERVADA
- 4 - (58516) MELILOTUS OFFICINALIS LAM 26,7MG - COTA PRINCIPAL
- 4 - (58516) MELILOTUS OFFICINALIS LAM 26,7MG - COTA RESERVADA
- 6 - (58520) METFORMINA 1G - COTA PRINCIPAL
- 6 - (58520) METFORMINA 1G - COTA RESERVADA
- 7 - (58616) N-BUTIL ESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA SODICA 250MG - CPRS - COTA PRINCIPAL
- 7 - (58616) N-BUTIL ESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA SODICA 250MG - CPRS - COTA RESERVADA
- 9 - (68170) MESALAZINA 500MG SUPOSITORIO RET - COTA PRINCIPAL
- 9 - (68170) MESALAZINA 500MG SUPOSITORIO RET - COTA RESERVADA
- 10 - (68230) METOCLOPRAMIDA CLORID 7MG + DIMETICONA 40MG + PEPSINA 50MG - COTA PRINCIPAL
- 10 - (68230) METOCLOPRAMIDA CLORID 7MG + DIMETICONA 40MG + PEPSINA 50MG - COTA RESERVADA
- 12 - (74158) MODAFINILA 200MG - COTA PRINCIPAL
- 12 - (74158) MODAFINILA 200MG - COTA RESERVADA
- 13 - (74787) METFORMINA 1G DE LIBERACAO PROLONGADA - COTA PRINCIPAL
- 13 - (74787) METFORMINA 1G DE LIBERACAO PROLONGADA - COTA RESERVADA
- 17 - (77436) OLEO DE LINHACA 1000 MG - COTA PRINCIPAL
- 17 - (77436) OLEO DE LINHACA 1000 MG - COTA RESERVADA

18 - (78477) OMEGA 3 + OMEGA 6 + OLEO DE LINHACA + VITAMINA C 45 MG + - COTA PRINCIPAL
18 - (78477) OMEGA 3 + OMEGA 6 + OLEO DE LINHACA + VITAMINA C 45 MG + - COTA RESERVADA
19 - (101201) OLEO SOJA 10G + TRIGLICERIDEOS DE CADEIA MEDIA 10G - COTA PRINCIPAL

ITENS FRACASSADOS

8 - (64877) MAGNESIO 130MG + PIRIDOXINA 1MG - COTA PRINCIPAL
8 - (64877) MAGNESIO 130MG + PIRIDOXINA 1MG - COTA RESERVADA
20 - (127805) LUTEINA 10MG+ZEAXANTINA 2MG+OMEGA 3 303MG+VITAMINAS/MINERAIS - COTA PRINCIPAL
20 - (127805) LUTEINA 10MG+ZEAXANTINA 2MG+OMEGA 3 303MG+VITAMINAS/MINERAIS - COTA RESERVADA

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 05/08/2024 15:32:29.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 05/08/2024 16:32:29

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 178/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Item(ns):
3 - LUTEINA 3MG + ZEAXANTINA 0,25MG - LUTEINA ENRIQUECIDA COM VI - Cota Principal - Marca: BAUSCH & LOMB/NEOVITE LUTEIN 60 CPR/ISENTO - Qtde: 945,0000 - Valor Unitário: R\$ 3,6900 - Valor Total: R\$ 3.487,0500

3 - LUTEINA 3MG + ZEAXANTINA 0,25MG - LUTEINA ENRIQUECIDA COM VI - Cota Reservada - Marca: BAUSCH & LOMB/NEOVITE LUTEIN 60 CPR/ISENTO - Qtde: 315,0000 - Valor Unitário: R\$ 3,6900 - Valor Total: R\$ 1.162,3500

14 - MEBEVERINA CLORIDRATO 200MG - Cota Principal - Marca: ABBOTT/DUSPATALIN 200 MG 30CPS LP/1055303530017 - Qtde: 270,0000 - Valor Unitário: R\$ 3,7040 - Valor Total: R\$ 1.000,0800

14 - MEBEVERINA CLORIDRATO 200MG - Cota Reservada - Marca: ABBOTT/DUSPATALIN 200 MG 30CPS LP/1055303530017 - Qtde: 90,0000 - Valor Unitário: R\$ 3,7040 - Valor Total: R\$ 333,3600
Valor Total: R\$ 5.982,8400

BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACEUTICA LTDA - Item(ns):
16 - NIVOLUMABE 10MG/ML FRASCO AMPOLA CONTENDO 4ML (40MG) - Cota Principal - Marca: OPDIVO - Qtde: 28,0000 - Valor Unitário: R\$ 2.841,1600 - Valor Total: R\$ 79.552,4800

16 - NIVOLUMABE 10MG/ML FRASCO AMPOLA CONTENDO 4ML (40MG) - Cota Reservada - Marca: OPDIVO - Qtde: 9,0000 - Valor Unitário: R\$ 2.841,1600 - Valor Total: R\$ 25.570,4400
Valor Total: R\$ 105.122,9200

REINALDO JOSE CANOVA EPP - Item(ns):
11 - OMEGA 3 1000MG - Cota Principal - Marca: CATARINENSE - Qtde: 675,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,5555 - Valor Total: R\$ 374,9625

11 - OMEGA 3 1000MG - Cota Reservada - Marca: CATARINENSE - Qtde: 225,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,5555 - Valor Total: R\$ 124,9875

15 - LUTEINA 10MG + ZEAXANTINA 2MG + VITAMINA C + VITAMINA E + - Cota Reservada - Marca: LUTVISION - Qtde: 360,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,3520 - Valor Total: R\$ 846,7200

15 - LUTEINA 10MG + ZEAXANTINA 2MG + VITAMINA C + VITAMINA E + - Cota Principal - Marca: LUTVISION - Qtde: 1080,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,3520 - Valor Total: R\$ 2.540,1600
Valor Total: R\$ 3.886,8300

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - Item(ns):

5 - METADONA CLORIDRATO 10MG - Cota Reservada - Marca: CRISTÁLIA/MYTEDOM 10MG-2BLX10 - Qtde: 320,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,1100 - Valor Total: R\$ 355,2000

5 - METADONA CLORIDRATO 10MG - Cota Principal - Marca: CRISTÁLIA/MYTEDOM 10MG-2BLX10 - Qtde: 960,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,1100 - Valor Total: R\$ 1.065,6000
Valor Total: R\$ 1.420,8000



ADMINISTRAÇÃO

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 177/2024
OBJETO: SULFASSALAZINA 500 MG, SULPIRIDA 50 MG E OUTROS - MJ - UGPS

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES

EMPRESA: AVANTE CARE SERVIÇOS E PRODUTOS DE SAÚDE LTDA.. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

EMPRESA: DROGARIA AMARAL SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA EPP. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar Declaração de disponibilidade de documentos, desatendendo ao item 8.3.1.1 do anexo I Edital.

EMPRESA: DROGARIA ULTRAPOPULAR SANTA CECILIA LTDA EPP. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar a declaração de disponibilidade de documentos, desatendendo ao item 8.3.1. do Edital.

ITENS DESERTOS

- 1 - (31034) SULFASSALAZINA 500 MG - COTA PRINCIPAL
- 1 - (31034) SULFASSALAZINA 500 MG - COTA RESERVADA
- 2 - (37095) TIAMINA 100MG + PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5000MCG - COTA PRINCIPAL
- 2 - (37095) TIAMINA 100MG + PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5000MCG - COTA RESERVADA
- 4 - (41795) SULPIRIDA 50 MG - COTA PRINCIPAL
- 4 - (41795) SULPIRIDA 50 MG - COTA RESERVADA
- 5 - (58394) TIAMINA 100MG + PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5000MCG - COTA PRINCIPAL
- 5 - (58394) TIAMINA 100MG + PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5000MCG - COTA RESERVADA
- 10 - (77434) SUPLEMENTO VITAMINICO E MINERAL - COTA RESERVADA
- 12 - (81887) SUPLEMENTO PARA QUEDA DE CABELO - COTA PRINCIPAL
- 12 - (81887) SUPLEMENTO PARA QUEDA DE CABELO - COTA RESERVADA

ITENS FRACASSADOS

- 10 - (77434) SUPLEMENTO VITAMINICO E MINERAL - COTA PRINCIPAL

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 08/08/2024 09:09:46
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 08/08/2024 10:09:46

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 177/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

- AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Item(ns) :
- 15 - UPADACITINIBE COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIB. PROL. 15 MG - Cota Reservada - Marca: ABBVIE/RINVOQ 15MG CX 30 CPR REV/1986000170011 - Qtde: 67,0000 - Valor Unitário: R\$ 156,7360 - Valor Total: R\$ 10.501,3120
 - 15 - UPADACITINIBE COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIB. PROL. 15 MG - Cota Principal - Marca: ABBVIE/RINVOQ 15MG CX 30 CPR

REV/1986000170011 - Qtde: 203,0000 - Valor Unitário: R\$ 156,7360 - Valor Total: R\$ 31.817,4080

Valor Total: R\$ 42.318,7200

ONCO PROD DISTR. DE PROD HOSP E ONCOLÓGICOS LTDA - Item(ns) :

14 - TRASTUZUMABE DERUXTECANA 100 MG FRASCO/AMPOLA - Cota Principal - Marca: DAIICHI SANKYO - Qtde: 42,0000 - Valor Unitário: R\$ 13.620,7700 - Valor Total: R\$ 572.072,3400

14 - TRASTUZUMABE DERUXTECANA 100 MG FRASCO/AMPOLA - Cota Reservada - Marca: DAIICHI SANKYO - Qtde: 13,0000 - Valor Unitário: R\$ 13.620,7700 - Valor Total: R\$ 177.070,0100

16 - USTEQUINUMABE SOLUCAO INJETAVEL 90 MG/ML - Cota Principal - Marca: JANSSEN / CILAG AG - Qtde: 3,0000 - Valor Unitário: R\$ 26.630,0000 - Valor Total: R\$ 79.890,0000

Valor Total: R\$ 829.032,3500

CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Item(ns) :

11 - VALSARTANA 40MG COMPRIMIDO REVESTIDO - Cota Reservada - Marca: NOVARTIS - Qtde: 109,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,9164 - Valor Total: R\$ 317,8876

11 - VALSARTANA 40MG COMPRIMIDO REVESTIDO - Cota Principal - Marca: NOVARTIS - Qtde: 330,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,9164 - Valor Total: R\$ 962,4120

Valor Total: R\$ 1.280,2996

REINALDO JOSE CANOVA EPP - Item(ns) :

3 - TELMISARTAN 40 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG - Cota Reservada - Marca: BRAMICAR HCT - Qtde: 105,0000 - Valor Unitário: R\$ 3,7660 - Valor Total: R\$ 395,4300

3 - TELMISARTAN 40 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG - Cota Principal - Marca: BRAMICAR HCT - Qtde: 315,0000 - Valor Unitário: R\$ 3,7660 - Valor Total: R\$ 1.186,2900

6 - VALSARTANA 80MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG - Cota Principal - Marca: BRASART HCT - Qtde: 810,0000 - Valor Unitário: R\$ 3,0100 - Valor Total: R\$ 2.438,1000

6 - VALSARTANA 80MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG - Cota Reservada - Marca: BRASART HCT - Qtde: 270,0000 - Valor Unitário: R\$ 3,0100 - Valor Total: R\$ 812,7000

7 - TELMISARTANA 80MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - Cota Principal - Marca: BRAMICAR HCT - Qtde: 68,0000 - Valor Unitário: R\$ 3,8300 - Valor Total: R\$ 260,4400

7 - TELMISARTANA 80MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - Cota Reservada - Marca: BRAMICAR HCT - Qtde: 22,0000 - Valor Unitário: R\$ 3,8300 - Valor Total: R\$ 84,2600

9 - VALSARTANA 80MG + ANLODIPINO 5MG - Cota Principal - Marca: BRAVAN DUO - Qtde: 114,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,2120 - Valor Total: R\$ 252,1680

9 - VALSARTANA 80MG + ANLODIPINO 5MG - Cota Reservada - Marca: BRAVAN DUO - Qtde: 38,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,2120 - Valor Total: R\$ 84,0560

13 - SUPLEMENTO ALIMENTAR DE VIT D3 + ZINCO - Cota Reservada - Marca: BIOLAB - Qtde: 30,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,7070 - Valor Total: R\$ 51,2100

13 - SUPLEMENTO ALIMENTAR DE VIT D3 + ZINCO - Cota Principal - Marca: BIOLAB - Qtde: 90,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,7070 - Valor Total: R\$ 153,6300

Valor Total: R\$ 5.718,2840

RF MEDICAMENTOS LTDA EPP - Item(ns) :

8 - VALSARTANA 160MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG + ANLODIPINO 5MG - Cota Principal - Marca: EXFORGE HCT - Qtde: 159,0000 - Valor Unitário: R\$ 3,8200 - Valor Total: R\$ 607,3800

8 - VALSARTANA 160MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG + ANLODIPINO 5MG - Cota Reservada - Marca: EXFORGE HCT - Qtde: 53,0000 - Valor Unitário: R\$ 3,8200 - Valor Total: R\$ 202,4600

Valor Total: R\$ 809,8400

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 172/2024

OBJETO: MATERIAIS HOSPITALARES (FITA MICROPOROSA, COLETOR P/MATERIAL PERFURO-CORTANTE E OUTROS) - RP

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: ALFALAGOS LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 2 - COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 7 LT - Cota Principal - Motivo: Por cotar produto em desacordo com as



ADMINISTRAÇÃO

especificações técnicas do Edital, com fulcro no item 7.5.6. do Edital.

Item: 3 - COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 3 LT - Cota Principal - Motivo: Por cotar produto em desacordo com as especificações técnicas do Edital, com fulcro no item 7.5.6. do Edital.

Item: 4 - MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL, 17,5X9,0CM, COM 50 UN. - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.
EMPRESA: BIONDI & BUSH COMERCIAL LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 7 LT - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 3 - COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 3 LT - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

EMPRESA: CBS MEDICO CIENTIFICA LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 7 LT - Cota Principal - Motivo: Por apresentar marca constante do rol de reprovadas por este Município, em conformidade com o previsto no item 4.2 do Termo de Referência/Anexo I do Edital.

Item: 4 - MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL, 17,5X9,0CM, COM 50 UN. - Cota Principal - Motivo: Por deixar de apresentar catalogo e/ou ficha técnica, desatendendo ao item 4.3.1 do Anexo do Edital, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado

EMPRESA: CIRURGICA SAO JOSE LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 7 LT - Cota Principal - Motivo: Por apresentar marca constante do rol de reprovadas por este Município, em conformidade com o previsto no item 4.2 do Termo de Referência/Anexo I do Edital.

Item: 3 - COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 3 LT - Cota Principal - Motivo: Por apresentar marca constante do rol de reprovadas por este Município, em conformidade com o previsto no item 4.2 do Anexo I do Edital.

EMPRESA: DHOVE COMERCIAL IMP E EXP LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 7 LT - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 3 - COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 3 LT - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 4 - MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL, 17,5X9,0CM, COM 50 UN. - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.2. do Edital, por não atender a diligencia, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado, desatendendo ao item 4.3.1. do Anexo I.

Item: 4 - MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL, 17,5X9,0CM, COM 50 UN. - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.2. do Edital, por não atender a diligencia, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado, desatendendo ao item 4.3.1. do Anexo I.

EMPRESA: DOCTORMED COMERCIAL LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 7 LT - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 3 - COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 3 LT - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

EMPRESA: HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 7 LT - Cota Principal - Motivo: Por apresentar marca constante do rol de reprovadas por este Município, em conformidade com o previsto no item 4.2 do Anexo I do Edital

Item: 3 - COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 3 LT - Cota Principal - Motivo: Por apresentar marca constante do rol de reprovadas por este Município, em conformidade com o previsto no item 4.2 do Anexo I do Edital.

EMPRESA: PONTUAL COMERCIAL LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 7 LT - Cota Principal - Motivo: Por deixar de apresentar catalogo e/ou ficha técnica, desatendendo ao item 4.3.1 do Anexo do Edital, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado.

Item: 3 - COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 3 LT - Cota Principal - Motivo: Por apresentar marca constante do rol de reprovadas por este Município, em conformidade com o previsto no item 4.2 do Termo de Referência/Anexo I do Edital.

EMPRESA: RHODES DISTRIBUIDORA DE MATS.HOSPITALARES LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 7 LT - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 3 - COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 3 LT - Cota Reservada - Motivo: Por apresentar marca constante do rol de reprovadas por este Município, em conformidade com o previsto no item 4.2 do Anexo I do Edital.

Item: 4 - MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL, 17,5X9,0CM, COM 50 UN. - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

EMPRESA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 7 LT - Cota Principal - Motivo: Por não manter a proposta, desatendendo ao item 4.6 do Edital, ficando passível da aplicação das penalidades previstas no Edital.

EMPRESA: UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 4 - MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL, 17,5X9,0CM, COM 50 UN. - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.2. do Edital, por não atender a diligencia, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado, desatendendo ao item 4.3.1. do Anexo I.

INABILITAÇÕES

EMPRESA: BIONDI & BUSH COMERCIAL LTDA ME. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar a Declaração de Disponibilidade e Vigência dos Documentos, desatendendo ao item 8.2.1.1 do Anexo.

EMPRESA: DHOVE COMERCIAL IMP E EXP LTDA ME. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 07/08/2024 16:29:23
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 07/08/2024 17:29:23
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 172/2024 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

CIRURGICA UNIAO LTDA - Item(ns):

1 - FITA MICROPOROSA DE RAYON, VISCOSO, NAO TECIDO, 2,5X10M - Cota Reservada - Marca: MISSNER - R\$ 2,95/ROLO

1 - FITA MICROPOROSA DE RAYON, VISCOSO, NAO TECIDO, 2,5X10M - Cota Principal - Marca: MISSNER - R\$ 2,95/ROLO

3 - COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 3 LT - Cota Principal - Marca: DESCARPACK - R\$ 3,44/PECA

3 - COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 3 LT - Cota Reservada - Marca: DESCARPACK - R\$ 3,44/PECA

4 - MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL, 17,5X9,0CM, COM 50 UN. - Cota Reservada - Marca: DESCARPACK - R\$ 4,96/CAIXA

4 - MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL, 17,5X9,0CM, COM 50 UN. - Cota Principal - Marca: DESCARPACK - R\$ 4,96/CAIXA

KYNSAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Item(ns):

2 - COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 7

**ADMINISTRAÇÃO**

LT - Cota Principal - Marca: DESCARPACK - R\$ 6,09/PEÇA
2 - COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 7 LT - Cota Reservada - Marca: DESCARPACK - R\$ 6,09/PEÇA

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 169/2024
OBJETO: WEBCAM PARA DESKTOP E NOTEBOOK, MOUSE ÓPTICO, TECLADO E OUTROS - UGPS

RESUMO DOS ATOS**DESCLASSIFICAÇÕES**

EMPRESA: ANA PAULA FERREIRA SILVA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 10 - CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA - Motivo: Por não atender na íntegra as especificações técnica exigidas no descritivo do material, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

EMPRESA: DEFENSE PROTEÇÃO PESSOAL E PATRIMONIAL LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - FILTRO DE LINHA PARA MICROCOMPUTADOR COM NO MÍNIMO 5 SAIDAS. - Motivo: Devido identificação da empresa no chat no momento da sessão de lances, nos termos do item 5.2.1. do Edital.

Item: 4 - MOUSE ÓPTICO COMPATÍVEL COM INTERFACE USB 1.1 - Motivo: Devido identificação da empresa no chat no momento da sessão de lances, nos termos do item 5.2.1. do Edital.

Item: 5 - TECLADO ABNT II COMPATÍVEL COM PORTA USB 1.1 - Motivo: Devido identificação da empresa no chat no momento da sessão de lances, nos termos do item 5.2.1. do Edital.

Item: 7 - WEBCAM PARA DESKTOP E NOTEBOOK - Motivo: Devido identificação da empresa no chat no momento da sessão de lances, nos termos do item 5.2.1. do Edital.

Item: 8 - MONITOR 21.5", TIPO DE TELA IPS, FULL AD, ANTIRREFLEXO - Motivo: Devido identificação da empresa no chat no momento da sessão de lances, nos termos do item 5.2.1. do Edital.

EMPRESA: FORSETI TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 9 - MEMORIA RAM COMPUTADORES 8 GB - Motivo: Por ofertar valor superior ao máximo aceitável, nos termos do item 7.5.3. do Edital.

EMPRESA: XSELL SOLUCOES CORPORATIVA LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 4 - MOUSE ÓPTICO COMPATÍVEL COM INTERFACE USB 1.1 - Motivo: Por não atender na íntegra as especificações técnica exigidas no descritivo do material, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

Item: 10 - CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

ITENS DESERTOS

3 - (68454) UNIDADE DE DISCO SOLIDO SSD DE 240GB

6 - (77120) PLACA DE REDE 10/100/1000 MBPS PCI-E X1 PERFIL BAIXO

ITENS FRACASSADOS

9 - (129822) MEMORIA RAM COMPUTADORES 8 GB

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 07/08/2024 10:29:05.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 07/08/2024 11:29:05

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e esgotados os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICADO o objeto e HOMOLOGADO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 169/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

MEB. MATERIAIS E EQUIPAMENTOS BLINDADOS LTDA ME - Item(ns):

1 - FILTRO DE LINHA PARA MICROCOMPUTADOR COM NO MÍNIMO 5 SAIDAS. - Marca: ELETROPLAS - Qtde: 100,00 - Valor Unitário: R\$ 16,49 - Valor Total: R\$ 1.649,00

Valor Total: R\$ 1.649,00

XSELL SOLUCOES CORPORATIVA LTDA ME - Item(ns):

2 - FONE DE OUVIDO COMMICROFONE - PARAMICROCOMPUTADOR - Marca: KNUP - Qtde: 100,00 - Valor Unitário: R\$ 55,00 - Valor Total: R\$ 5.500,00

5 - TECLADO ABNT II COMPATÍVEL COM PORTA USB 1.1 - Marca: OBERON - Qtde: 150,00 - Valor Unitário: R\$ 20,90 - Valor Total: R\$ 3.135,00

Valor Total: R\$ 8.635,00

LETICIA SELEM SILVA 46757579871 - Item(ns):

4 - MOUSE ÓPTICO COMPATÍVEL COM INTERFACE USB 1.1 - Marca: EXBOM MS71 - Qtde: 150,00 - Valor Unitário: R\$ 8,99 - Valor Total: R\$ 1.348,50

7 - WEBCAM PARA DESKTOP E NOTEBOOK - Marca: WEBCAM 1080P - Qtde: 60,00 - Valor Unitário: R\$ 46,99 - Valor Total: R\$ 2.819,40

10 - CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA - Marca: MULTILASER SP172 - Qtde: 150,00 - Valor Unitário: R\$ 113,99 - Valor Total: R\$ 17.098,50

Valor Total: R\$ 21.266,40

SEATTLE TECNOLOGIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETROEL - Item(ns):

8 - MONITOR 21.5", TIPO DE TELA IPS, FULL AD, ANTIRREFLEXO - Marca: ACER - Qtde: 20,00 - Valor Unitário: R\$ 505,00 - Valor Total: R\$ 10.100,00

Valor Total: R\$ 10.100,00

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO V, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 065/2019, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, §4º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: AUTO ONIBUS TRES IRMAOS LTDA. PROCESSO: 21.586-1/19 E PMJ.0025301/2024. ASSINATURA: 06/08/2024. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: R\$ 9.261.952,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE ALUNOS COM DESTINO A UNIDADES ESCOLARES, DESTINADA À UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE ADITAMENTO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 028/2024, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART.65, § 1º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ECOPOLI ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES LTDA. PROCESSO SEI PMJ.0027222/2023. ASSINATURA: 06/08/2024. VALOR: R\$ 73.059,62. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO DO GABINETE, ÁREA ADMINISTRATIVA E RECEPÇÃO - 1. ANDAR DO COMPLEXO ARGOS, NESTA CIDADE. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 19/2023. ASSUNTO: ACRÉSCIMOS AO OBJETO DO CONTRATO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO IV, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 066/2004. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: LUIZ DODI E OUTRA. PROCESSO: 13.613-5/04. ASSINATURA: 07/08/2024. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA AV. ARQUIMEDES, LOTE 2, GLEBA C - CHÁCARA AEROPORTO, PARA FUNCIONAMENTO DA UNIDADE DE SERVIÇOS - 5 - OESTE, DESTINADO À UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS. ASSUNTO: ALTERAÇÃO DOS DADOS BANCÁRIOS DA CONTRATADA.

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ALFALAGOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021579/2024. ASSINATURA: 31/07/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de DIPIRONA SODICA, MEBENDAZOL 20 MG/ML E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 2 - IDENTIFICACAO: MEBENDAZOL-APRESENTACAO: SUSPENSAO ORAL-DOSAGEM: 20 MG/ML-UNIDADE: FRASCO COM 30 ML + DOSADOR-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO"- MARCA: BELFAR - R\$ 1.5586 POR FRASCO - COTA



ADMINISTRAÇÃO

PRINCIPAL. 2 - IDENTIFICACAO: MEBENDAZOL-APRESENTACAO: SUSPENSAO ORAL-DOSAGEM: 20 MG/ML-UNIDADE: FRASCO COM 30 ML + DOSADOR-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO"- MARCA: BELFAR - R\$ 1.5586 POR FRASCO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021579/2024. ASSINATURA: 06/08/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de DIPIRONA SODICA, MEBENDAZOL 20 MG/ML E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 4 - IDENTIFICACAO: METILPREDNISOLONA ACETATO-APRESENTACAO: SUSPENSAO INJETAVEL-DOSAGEM: 40 MG/ML-EMBALAGEM: FRASCO AMPOLA COM 2 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 18 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO"-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FOTOSSENSIVEL, MANTER-PROTEGIDO DA LUZ- MARCA: FRESENIUS - R\$ 21.8300 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL. 4 - IDENTIFICACAO: METILPREDNISOLONA ACETATO-APRESENTACAO: SUSPENSAO INJETAVEL-DOSAGEM: 40 MG/ML-EMBALAGEM: FRASCO AMPOLA COM 2 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 18 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO"-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FOTOSSENSIVEL, MANTER-PROTEGIDO DA LUZ- MARCA: FRESENIUS - R\$ 21.8300 POR FRASCO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021579/2024. ASSINATURA: 01/08/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de DIPIRONA SODICA, MEBENDAZOL 20 MG/ML E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 12 - IDENTIFICACAO: METRONIDAZOL-APRESENTACAO: SUSPENSAO ORAL-DOSAGEM: 40 MG/ML-EMBALAGEM: FRASCO COM 120 ML + DOSADOR-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: BELFAR | CX C/ 1 | FLAGIMAX | 1057101250028 - R\$ 7.8500 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL. 12 - IDENTIFICACAO: METRONIDAZOL-APRESENTACAO: SUSPENSAO ORAL-DOSAGEM: 40 MG/ML-EMBALAGEM: FRASCO COM 120 ML + DOSADOR-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: BELFAR | CX C/ 1 | FLAGIMAX | 1057101250028 - R\$ 7.8500 POR FRASCO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021579/2024. ASSINATURA: 02/08/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de DIPIRONA SODICA, MEBENDAZOL 20 MG/ML E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 3 - IDENTIFICACAO: LIDOCAINA-APRESENTACAO: GEL-DOSAGEM: 2%-UNIDADE: TUBO COM 30 G-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO"- MARCA: LABCAINA-PHARLAB-RMS:1410700560082 TB 30 GR - R\$ 4.7900 POR TUBO - COTA PRINCIPAL. 3 - IDENTIFICACAO: LIDOCAINA-APRESENTACAO: GEL-DOSAGEM: 2%-UNIDADE: TUBO COM 30 G-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO"- MARCA: LABCAINA-PHARLAB- RMS:1410700560082 TB 30 GR - R\$ 4.7900 POR TUBO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 147/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021579/2024. ASSINATURA: 31/07/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de DIPIRONA SODICA, MEBENDAZOL 20 MG/ML E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 6 - IDENTIFICACAO: ETOMIDATO-APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL-DOSAGEM: 2 MG/ML-UNIDADE: AMPOLA COM 10 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"-MARCA: CRISTÁLIA/ETOMIDATO 2MG/ML SOL INJ - 25AMPX10ML - - R\$ 10.7900 POR AMPOLA - COTA PRINCIPAL. 6 - IDENTIFICACAO: ETOMIDATO-APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL-DOSAGEM: 2 MG/ML-UNIDADE: AMPOLA COM 10 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: CRISTÁLIA/ETOMIDATO 2MG/ML SOL INJ - 25AMPX10ML - - R\$ 10.7900 POR AMPOLA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DISTRIBUIDORA MEDICAL LTDA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021579/2024. ASSINATURA: 02/08/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de DIPIRONA SODICA, MEBENDAZOL 20 MG/ML E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 1 - IDENTIFICACAO: DIPIRONA SODICA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 500 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: GREENPHARMA - R\$ 0.1077 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021579/2024. ASSINATURA: 31/07/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de DIPIRONA SODICA, MEBENDAZOL 20 MG/ML E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 8 - IDENTIFICACAO: SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO) -APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL-DOSAGEM: 0,9%-EMBALAGEM: FRASCO COM 500 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: JP - R\$ 4.3700 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL. 8 - IDENTIFICACAO: SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO) -APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL-DOSAGEM: 0,9%-EMBALAGEM: FRASCO COM 500 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: JP - R\$ 4.3700 POR FRASCO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: LUMAR COM. PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021579/2024. ASSINATURA: 02/08/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de DIPIRONA SODICA, MEBENDAZOL 20 MG/ML E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 5 - IDENTIFICACAO: POTASSIO PERMANGANATO-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 100 MG-UNIDADE: COMPRIMIDO-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO"- MARCA: UNIPHAR - R\$ 0.2500 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 5 - IDENTIFICACAO: POTASSIO PERMANGANATO-APRESENTACAO:



ADMINISTRAÇÃO

COMPRIMIDO-DOSAGEM: 100 MG-UNIDADE: COMPRIMIDO-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO"- MARCA: UNIPHAR - R\$ 0.2500 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: MKM DISTR DE MEDICAMENTOS LTDA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021579/2024. ASSINATURA: 01/08/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de DIPIRONA SODICA, MEBENDAZOL 20 MG/ML E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 9 - IDENTIFICACAO: METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO-APRESENTACAO: SOLUCAO ORAL GOTAS-DOSAGEM: 4 MG/ML-UNIDADE: FRASCO COM 10 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: USO ORAL-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR-RAS E A EXPRESSAO "PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO"- MARCA: GENÉRICO - AIRELA - R\$ 1.5300 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL. 9 - IDENTIFICACAO: METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO-APRESENTACAO: SOLUCAO ORAL GOTAS-DOSAGEM: 4 MG/ML-UNIDADE: FRASCO COM 10 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: USO ORAL-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR-RAS E A EXPRESSAO "PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO"- MARCA: GENÉRICO - AIRELA - R\$ 1.5300 POR FRASCO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PARTNER FARMA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021579/2024. ASSINATURA: 01/08/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de DIPIRONA SODICA, MEBENDAZOL 20 MG/ML E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 1 - IDENTIFICACAO: DIPIRONA SODICA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 500 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO"- MARCA: GENERICO/EMS - RMS 1023505230083 - R\$ 0.0980 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 10 - IDENTIFICACAO: TRANEXAMICO ACIDO-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 250 MG-UNIDADE: COMPRIMIDO-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 18 MESES APOS A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: USO ORAL-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO"- MARCA: GENERICO/EMS - RMS 1023509900016 - R\$ 1.2700 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 10 - IDENTIFICACAO: TRANEXAMICO ACIDO-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 250 MG-UNIDADE: COMPRIMIDO-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 18 MESES APOS A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: USO ORAL-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO"- MARCA: GENERICO/EMS - RMS 1023509900016 - R\$ 1.2700 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. 11 - IDENTIFICACAO: ONDANSETRONA CLORIDRATO-APRESENTACAO: COMPRIMIDO ORODISPERSIVEL-DOSAGEM: 4 MG-UNIDADE: COMPRIMIDO-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: USO ORAL-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR-RAS E A EXPRESSAO "PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO"-CARACT. ADICIONAIS: REFERENCIA VONAU FLASH OU SIMILAR- MARCA: VONAU/BIO LAB - RMS 1097401940371 - R\$ 0.2580 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 11 - IDENTIFICACAO: ONDANSETRONA CLORIDRATO-APRESENTACAO: COMPRIMIDO ORODISPERSIVEL-DOSAGEM: 4 MG-UNIDADE: COMPRIMIDO-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: USO ORAL-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR-RAS E A EXPRESSAO "PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO"-CARACT. ADICIONAIS: REFERENCIA VONAU FLASH OU SIMILAR- MARCA: VONAU/BIO LAB - RMS 1097401940371 - R\$ 0.2580 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)

meses. PROPONENTES: 32

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: VIER PHARMA DISTR HOSP.REPRES/CONS.LTDAEPP.PROCESSOSEI Nº PMJ.0021579/2024. ASSINATURA: 02/08/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de DIPIRONA SODICA, MEBENDAZOL 20 MG/ML E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 7 - IDENTIFICACAO: ETONOGESTREL(IMPLANTE + APLICADOR)-APRESENTACAO: IMPLANTE CONTRACEPTIVO HORMONAL-DOSAGEM: 68 MG-UNIDADE: KIT CONTENDO IMPLANTE + APLICADOR-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 18 MESES APOS A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: SUBCUTANEA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO"-CARACTERISTICAS: FOTOSSENSIVEL, MANTER PROTEGIDO DA LUZ E-UMIDADE-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PEQUENO BASTAO MACIO E FLEXIVE-L, BRANCO LEVEMENTE AMARELO A MARROM, MEDINDO 4 CM X 2 MM, C-OM APLICADOR. APOS ABERTO, DEVE SER INSERIDO IMEDIATAMENTE- MARCA: IMPLANON 68MG/ ORGANON - R\$ 482.0000 POR KIT - COTA PRINCIPAL. 7 - IDENTIFICACAO: ETONOGESTREL(IMPLANTE + APLICADOR)-APRESENTACAO: IMPLANTE CONTRACEPTIVO HORMONAL-DOSAGEM: 68 MG-UNIDADE: KIT CONTENDO IMPLANTE + APLICADOR-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 18 MESES APOS A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: SUBCUTANEA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO"-CARACTERISTICAS: FOTOSSENSIVEL, MANTER PROTEGIDO DA LUZ E-UMIDADE-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PEQUENO BASTAO MACIO E FLEXIVE-L, BRANCO LEVEMENTE AMARELO A MARROM, MEDINDO 4 CM X 2 MM, C-OM APLICADOR. APOS ABERTO, DEVE SER INSERIDO IMEDIATAMENTE- MARCA: IMPLANON 68MG/ORGANON - R\$ 482.0000 POR KIT - COTA PRINCIPAL. 7 - IDENTIFICACAO: ETONOGESTREL(IMPLANTE + APLICADOR)-APRESENTACAO: IMPLANTE CONTRACEPTIVO HORMONAL-DOSAGEM: 68 MG-UNIDADE: KIT CONTENDO IMPLANTE + APLICADOR-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 18 MESES APOS A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: SUBCUTANEA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO"-CARACTERISTICAS: FOTOSSENSIVEL, MANTER PROTEGIDO DA LUZ E-UMIDADE-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PEQUENO BASTAO MACIO E FLEXIVE-L, BRANCO LEVEMENTE AMARELO A MARROM, MEDINDO 4 CM X 2 MM, C-OM APLICADOR. APOS ABERTO, DEVE SER INSERIDO IMEDIATAMENTE- MARCA: IMPLANON 68MG/ORGANON - R\$ 482.0000 POR KIT - COTA RESERVADA. 7 - IDENTIFICACAO: ETONOGESTREL(IMPLANTE + APLICADOR)-APRESENTACAO: IMPLANTE CONTRACEPTIVO HORMONAL-DOSAGEM: 68 MG-UNIDADE: KIT CONTENDO IMPLANTE + APLICADOR-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 18 MESES APOS A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: SUBCUTANEA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO"-CARACTERISTICAS: FOTOSSENSIVEL, MANTER PROTEGIDO DA LUZ E-UMIDADE-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PEQUENO BASTAO MACIO E FLEXIVE-L, BRANCO LEVEMENTE AMARELO A MARROM, MEDINDO 4 CM X 2 MM, C-OM APLICADOR. APOS ABERTO, DEVE SER INSERIDO IMEDIATAMENTE- MARCA: IMPLANON 68MG/ORGANON - R\$ 482.0000 POR KIT - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 32

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0016583/2024. ASSINATURA: 24/07/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de LANCETA DESCARTAVEL PARA PUNCAO DIGITAL, CATETER INTRAVENOSO. VALOR(ES):Item(ns): 6 - TORNEIRA DESCARTAVEL-VIAS: 3 VIAS-APLICACAO: PARA ACESSO VENOSO-MATERIAL: POLIPROPILENO, POLICARBONATO E POLIETILENO-CORPO: TRANSPARENTE EM PECA UNICA E CHAVE COLORIDA PARA DI-RECIONAMENTO E OCLUSAO DE FLUXO COM SETAS DIRECIONAIS-CONECTOR: TIPO LUER UNIVERSAL COM TAMPA DE PERFEITA VEDACAO-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE PVC E DEHP, ESTERIL,-ATOXICO, APIROGENICO, PROTECAO CONTRA RACHADURAS DESPERCEBI-DAS.-EMBALAGEM: INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME T-ERMOPLASTICO



ADMINISTRAÇÃO

(ABNT), COM ABERTURA ASSEPTICA.-REGISTRO NA ANVISA: SIM-VALIDADE: MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.-EXIGENCIAS: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PR-OCEDENCIA, LOTE, VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZACAO.- MARCA: DESCARPAC 10330660036 - R\$ 0.5500 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 6 - TORNEIRA DESCARTAVEL-VIAS: 3 VIAS-APLICACAO: PARA ACESSO VENOSO-MATERIAL: POLIPROPILENO, POLICARBONATO E POLIETILENO-CORPO: TRANSPARENTE EM PECA UNICA E CHAVE COLORIDA PARA DIRECIONAMENTO E OCLUSAO DE FLUXO COM SETAS DIRECIONAIS-CONECTOR: TIPO LUER UNIVERSAL COM TAMPA DE PERFEITA VEDACA-O-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE PVC E DEHP, ESTERIL,-ATOXICO, APIROGENICO, PROTECAO CONTRA RACHADURAS DESPERCEBI-DAS.- EMBALAGEM: INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME T-ERMOPLASTICO (ABNT), COM ABERTURA ASSEPTICA.-REGISTRO NA ANVISA: SIM-VALIDADE: MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.-EXIGENCIAS: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PR-OCEDENCIA, LOTE, VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZACAO.- MARCA: DESCARPAC 10330660036 - R\$ 0.5500 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 23

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CIRURGICA SAO JOSE LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0016583/2024. ASSINATURA: 24/07/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de LANCETA DESCARTAVEL PARA PUNCAO DIGITAL, CATETER INTRAVENOSO. VALOR(ES):Item(ns): 5 - SERINGA-TIPO: HIPODERMICA SEM AGULHA-INDICACAO: INTRAMUSCULAR E ENDOVENOSA-MATERIAL: POLIPROPILENO-FORMATO: CILINDRO TRANSPARENTE-VOLUME: 3 ML-BICO: LUER LOCK(ROSCA)-CARACTERISTICA: DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA-, LUBRIFICADA, TRAVA PARA DESLIZAMENTO E ANEL DE RETENCAO QU-E IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMBULO CILINDRICO-AGULHA: SEM AGULHA-DISPOSITIVO DE SEGURANCA: COM PROTECAO TOTAL DA AGULHA- EMBALAGEM: INDIVIDUAL-REGISTRO: ANVISA-CERTIFICACAO: INMETRO-VALIDADE: MINIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA-EXIGENCIA: COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA,-TIPO DE ESTERILIZACAO E LOTE-ESCALA EXTERNA: GRAVADA, PRECISA E VISIVEL- MARCA: SR - R\$ 0.2600 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 5 - SERINGA-TIPO: HIPODERMICA SEM AGULHA-INDICACAO: INTRAMUSCULAR E ENDOVENOSA-MATERIAL: POLIPROPILENO-FORMATO: CILINDRO TRANSPARENTE-VOLUME: 3 ML-BICO: LUER LOCK(ROSCA)-CARACTERISTICA: DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA-, LUBRIFICADA, TRAVA PARA DESLIZAMENTO E ANEL DE RETENCAO QU-E IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMBULO CILINDRICO-AGULHA: SEM AGULHA-DISPOSITIVO DE SEGURANCA: COM PROTECAO TOTAL DA AGULHA- EMBALAGEM: INDIVIDUAL-REGISTRO: ANVISA-CERTIFICACAO: INMETRO-VALIDADE: MINIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA-EXIGENCIA: COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA,-TIPO DE ESTERILIZACAO E LOTE-ESCALA EXTERNA: GRAVADA, PRECISA E VISIVEL- MARCA: SR - R\$ 0.2600 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 23

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CIRURGICA UNIAO LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0016583/2024. ASSINATURA: 23/07/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de LANCETA DESCARTAVEL PARA PUNCAO DIGITAL, CATETER INTRAVENOSO. VALOR(ES):Item(ns): 1 - ESPECULO VAGINAL-MODELO: COLLINS-APLICACAO: VISUALIZACAO DA CAVIDADE VAGINAL, COLO UTERINO-E COLETA DE EXAMES-COMPRIENTO TOTAL: 166 MM-LARGURA DA VALVA: 33 MM-COR: TRANSPARENTE-CARACTERISTICAS: ESTERIL, RESISTENTE, ATOXICO, APIROGENICO-, EM POLIESTIRENO CRISTAL, SEM LUBRIFICACAO, PARAFUSO EM POL-IECETAL(BORBOLETA)ACOPLADO, BORDAS ATRAUMATICAS, TRAVA TIPO-ROSCA- EMBALAGEM: INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TER-MOPLASTICO, CONFORME NORMA DA ABNT COM ABERTURA ASSEPTICA-REGISTRO: ANVISA-VALIDADE MINIMA: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE- MARCA: KOLPLAST - R\$ 1.3700 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 1 - ESPECULO VAGINAL-MODELO:

COLLINS-APLICACAO: VISUALIZACAO DA CAVIDADE VAGINAL, COLO UTERINO-E COLETA DE EXAMES-COMPRIENTO TOTAL: 166 MM-LARGURA DA VALVA: 33 MM-COR: TRANSPARENTE-CARACTERISTICAS: ESTERIL, RESISTENTE, ATOXICO, APIROGENICO-, EM POLIESTIRENO CRISTAL, SEM LUBRIFICACAO, PARAFUSO EM POL-IECETAL(BORBOLETA)ACOPLADO, BORDAS ATRAUMATICAS, TRAVA TIPO-ROSCA- EMBALAGEM: INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TER-MOPLASTICO, CONFORME NORMA DA ABNT COM ABERTURA ASSEPTICA-REGISTRO: ANVISA-VALIDADE MINIMA: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, LOTE E VALIDADE- MARCA: KOLPLAST - R\$ 1.3700 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 23

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0016583/2024. ASSINATURA: 24/07/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de LANCETA DESCARTAVEL PARA PUNCAO DIGITAL, CATETER INTRAVENOSO. VALOR(ES):Item(ns): 4 - LANCETA-TIPO: DESCARTAVEL DIGITAL-APLICACAO: DESTINADA A PUNCAO DIGITAL ATRAVES DE LANCETADO-R-APRESENTACAO: ACO INOXIDAVEL, 28 G-DIAMETRO DA AGULHA: APROXIMADO 0,4 MM-CARACTERISTICAS: ATOXICA, ESTERIL, PONTA AFIADA, TRIFACETA-DO EMBUTIDO EM CORPO PLASTICO, DE FORMATO UNIVERSAL, COMPATI-VEL COM LANCETADORES DE ENCAIXE REDONDO, COM TAMPA PROTETORA-DE FACIL REMOCAO QUE PROTEJA A LANCETA APOS USO- EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES-REGISTRO: ANVISA-VALIDADE MINIMA: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, LOTE E VALIDADE- MARCA: UNIQMED - R\$ 2.8400 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL. 4 - LANCETA-TIPO: DESCARTAVEL DIGITAL-APLICACAO: DESTINADA A PUNCAO DIGITAL ATRAVES DE LANCETADO-R-APRESENTACAO: ACO INOXIDAVEL, 28 G-DIAMETRO DA AGULHA: APROXIMADO 0,4 MM-CARACTERISTICAS: ATOXICA, ESTERIL, PONTA AFIADA, TRIFACETA-DO EMBUTIDO EM CORPO PLASTICO, DE FORMATO UNIVERSAL, COMPATI-VEL COM LANCETADORES DE ENCAIXE REDONDO, COM TAMPA PROTETORA-DE FACIL REMOCAO QUE PROTEJA A LANCETA APOS USO- EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES-REGISTRO: ANVISA-VALIDADE MINIMA: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, LOTE E VALIDADE- MARCA: UNIQMED - R\$ 2.8400 POR CAIXA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 23

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DHOVE COMERCIAL IMP E EXP LTDA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0016583/2024. ASSINATURA: 25/07/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de LANCETA DESCARTAVEL PARA PUNCAO DIGITAL, CATETER INTRAVENOSO. VALOR(ES):Item(ns): 2 - TIPO: INTRA VENOSO-INDICACAO: TERAPIA INTRAVENOSA-MATERIAL: POLIURETANO-DESCRICAO: COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA E PROTETOR TOTAL D-E AGULHA, TAMPA DO TIPO BIOSELETIVO, AGULHA SILICONIZADA CO-M BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, CONECTOR LUERLOK CODIFIC-ADO POR CORES E COM RANHURAS PARA FIXACAO-UNIDADE: PECA-DIMENSOES: DIAMETRO EXTERNO X COMPRIMENTO: 1,1 X 26 MM 2-0G X 1,00"- EMBALAGEM: INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME-TERMOPLASTICO, CONFORME NORMA ABNT, COM ABERTURA ASSEPTICA.-TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, LOTE-E, VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZACAO-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COR TRANSLUCIDA, ESTERIL, DESC-ARTAVEL, ISENTA DE DEHP, APIROGENICO, RADIOPACO, FILTRO ANTI-CATETER-BACTERIANO-REGISTRO: ANVISA-VALIDADE: MINIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA- MARCA: BD (BECTON DICKINSON) - R\$ 3.2900 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 2 - TIPO: INTRA VENOSO-INDICACAO: TERAPIA INTRAVENOSA-MATERIAL: POLIURETANO-DESCRICAO: COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA E PROTETOR TOTAL D-E AGULHA, TAMPA DO TIPO BIOSELETIVO, AGULHA SILICONIZADA CO-M BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, CONECTOR LUERLOK CODIFIC-ADO POR CORES E COM RANHURAS PARA FIXACAO-UNIDADE: PECA-DIMENSOES: DIAMETRO EXTERNO X COMPRIMENTO: 1,1 X 26 MM 2-0G X 1,00"- EMBALAGEM: INDIVIDUAL,



ADMINISTRAÇÃO

EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME-TERMOPLASTICO, CONFORME NORMA ABNT, COM ABERTURA ASSEPTICA.-TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, LOT-E, VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZACAO-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COR TRANSLUCIDA, ESTERIL, DESC-ARTAVEL, ISENTO DE DEHP, APIROGENICO, RADIOPACO, FILTRO ANTI-CATETER-BACTERIANO-REGISTRO: ANVISA-VALIDADE: MINIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA- MARCA: BD (BECTON DICKINSON) - R\$ 3.2900 POR PECA - COTA RESERVADA. 3 - CATETER-TIPO: INTRA VENOSO-INDICACAO: TERAPIA INTRAVENOSA-MATERIAL: POLIURETANO-DESCRICAO: COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA E PROTETOR TOTAL D-E AGULHA, TAMPA DO TIPO BIOSELETIVO, AGULHA SILICONIZADA CO-M BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, CONECTOR LUERLOK CODIFICADO POR CORES E COM RANHURAS PARA FIXACAO-UNIDADE: PECA-DIMENSOES: DIAMETRO EXTERNO X COMPRIMENTO: 0,9 X 25 MM 2-2G X 1,00"-EMBALAGEM: INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME-TERMOPLASTICO, CONFORME NORMA ABNT, COM ABERTURA ASSEPTICA.-TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, LOT-E, VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZACAO-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COR TRANSLUCIDA, ESTERIL, DESC-ARTAVEL, ISENTO DE DEHP, APIROGENICO, RADIOPACO, FILTRO ANTI-BACTERIANO-REGISTRO: ANVISA-VALIDADE: MINIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA- MARCA: BD (BECTON DICKINSON) - R\$ 4.7900 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 3 - CATETER-TIPO: INTRA VENOSO-INDICACAO: TERAPIA INTRAVENOSA-MATERIAL: POLIURETANO-DESCRICAO: COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA E PROTETOR TOTAL D-E AGULHA, TAMPA DO TIPO BIOSELETIVO, AGULHA SILICONIZADA CO-M BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, CONECTOR LUERLOK CODIFICADO POR CORES E COM RANHURAS PARA FIXACAO-UNIDADE: PECA-DIMENSOES: DIAMETRO EXTERNO X COMPRIMENTO: 0,9 X 25 MM 2-2G X 1,00"-EMBALAGEM: INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME-TERMOPLASTICO, CONFORME NORMA ABNT, COM ABERTURA ASSEPTICA.-TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, LOT-E, VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZACAO-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COR TRANSLUCIDA, ESTERIL, DESC-ARTAVEL, ISENTO DE DEHP, APIROGENICO, RADIOPACO, FILTRO ANTI-BACTERIANO-REGISTRO: ANVISA-VALIDADE: MINIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA- MARCA: BD (BECTON DICKINSON) - R\$ 4.7900 POR PECA - COTA RESERVADA. 8 - DISPOSITIVO PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA, N.21:-COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA E PROTETOR TOTAL DA AGULHA-DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO E APIROGENICO-AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO E TRIFACETADO-COM PROTETOR DA AGULHA-ASAS EM FORMATO BORBOLETA DE EMPENHADURA/FIXACAO-TUBO VINILICO TRANSPARENTE QUE PERMITE VISUALIZACAO DO-REFLUXO SANGUINEO-CONECTOR LUER LOK, CODIFICADO COM CORES, COM RANHURAS-PARA FIXACAO-EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME-TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PETALA-TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, LOTE, VALIDADE-E TIPO E DATA DE ESTERILIZACAO-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: MEDIX - R\$ 0.3400 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 8 - DISPOSITIVO PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA, N.21:-COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA E PROTETOR TOTAL DA AGULHA-DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO E APIROGENICO-AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO E TRIFACETADO-COM PROTETOR DA AGULHA-ASAS EM FORMATO BORBOLETA DE EMPENHADURA/FIXACAO-TUBO VINILICO TRANSPARENTE QUE PERMITE VISUALIZACAO DO-REFLUXO SANGUINEO-CONECTOR LUER LOK, CODIFICADO COM CORES, COM RANHURAS-PARA FIXACAO-EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME-TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PETALA-TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, LOTE, VALIDADE-E

TIPO E DATA DE ESTERILIZACAO-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: MEDIX - R\$ 0.3200 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 9 - DISPOSITIVO PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA, N.23:-COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA E PROTETOR TOTAL DA AGULHA-DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO E APIROGENICO-AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO E TRIFACETADO-COM PROTETOR DA AGULHA-ASAS EM FORMATO BORBOLETA DE EMPENHADURA/FIXACAO-TUBO VINILICO TRANSPARENTE QUE PERMITE VISUALIZACAO DO-REFLUXO SANGUINEO-CONECTOR LUER LOK, CODIFICADO COM CORES, COM RANHURAS-PARA FIXACAO-EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME-TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PETALA-TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, LOTE, VALIDADE-E TIPO E DATA DE ESTERILIZACAO-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: MEDIX - R\$ 0.3200 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 23

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: O. FILIZZOLA & CIA. LTDA.EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0016327/2024. ASSINATURA: 06/08/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de CHAPEU TIPO AUSTRALIANO EM TECIDO CAMUFLADO, BONE FECHADO UN. VALOR(ES):Item(ns): 1 - BRACADEIRA EM COURO PARA USO DA GM APOIO TÁTICO-COURO TIPO VAQUETA PRETA DE 1ª QUALIDADE, SEMI BRILHO-ESPESSURA: 1,4MM, FORRADO COM TECIDO PLUMA DUBLADO, NA COR-PRETA, MEDINDO 0,8MM DE ESPESSURA.-TAMANHO: LARGURA 490MM, ALTURA 245MM, NAS EXTREMIDADES UMA-LARGURA DE 70MM AUMENTANDO PROPORCIONALMENTE AO CENTRO ATÉ-ATINGIR A MEDIDA EM SUA EXTREMIDADE, SUPERIOR DE 120MM, TAM-BÉM NESSA EXTREMIDADE POSSUI UMA PERFURAÇÃO DISTANCIANDO-23MM DA PARTE SUPERIOR, POR 45MM DE COMPRIMENTO, PERMINDO-A PASSAGEM DA CAMISA.-CONTORNANDO TODO BRAÇAL UM ACABAMENTO DEBRUADO.-COSTURAS: EM LINHA POLIAMIDA Nº40.-FECHAMENTO: ATRAVÉS DE UMA TIRA DE VELCRO POSICIONADA NAS-EXTREMIDADES LATERAIS MEDINDO 50MM DE LARGURA POR 100MM DE-COMPRIMENTO, PERMITINDO SUA REGULAGEM AO BRAÇO.-NA PARTE FRONTAL POSSUI UM BRASÃO DA GUARDA (RETIRAR AMOS-TRA), LOGO ABAIXO DO BORDADO, LETRAS EM METAL DE 20MM COMPON-DO A PALAVRA APOIO TÁTICO, FIXADA ATRAVÉS DE PARAFUSOS.-NA PARTE TRASEIRA, UMA TIRA DE VELCRO COBRE AS PORCAS DE-FIXAÇÃO DOS PARAFUOS, PROTEGENDO O BRACO DO USUÁRIO.- MARCA: PRÓPRIA - R\$ 340.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 2 - BRACADEIRA EM COURO PARA USO DA GM CANIL-COURO TIPO VAQUETA PRETA DE 1ª QUALIDADE, SEMI BRILHO-ESPESSURA: 1,4MM, FORRADO COM TECIDO PLUMA DUBLADO, NA COR-PRETA, MEDINDO 0,8MM DE ESPESSURA.-TAMANHO: LARGURA 490MM, ALTURA 245MM, NAS EXTREMIDADES UMA-LARGURA DE 70MM AUMENTANDO PROPORCIONALMENTE AO CENTRO ATÉ-ATINGIR A MEDIDA EM SUA EXTREMIDADE, SUPERIOR DE 120MM, TAM-BÉM NESSA EXTREMIDADE POSSUI UMA PERFURAÇÃO DISTANCIANDO-23MM DA PARTE SUPERIOR, POR 45MM DE COMPRIMENTO, PERMINDO-A PASSAGEM DA CAMISA.-CONTORNANDO TODO BRAÇAL UM ACABAMENTO DEBRUADO.-COSTURAS: EM LINHA POLIAMIDA Nº40.-FECHAMENTO: ATRAVÉS DE UMA TIRA DE VELCRO POSICIONADA NAS-EXTREMIDADES LATERAIS MEDINDO 50MM DE LARGURA POR 100MM DE-COMPRIMENTO, PERMITINDO SUA REGULAGEM AO BRAÇO.-NA PARTE FRONTAL POSSUI UM BRASÃO DA GUARDA (RETIRAR AMOS-TRA), LOGO ABAIXO DO BORDADO, LETRAS EM METAL DE 20MM COMPON-DO A PALAVRA CANIL, FIXADA ATRAVÉS DE PARAFUSOS.-NA PARTE TRASEIRA, UMA TIRA DE VELCRO COBRE AS PORCAS DE-FIXAÇÃO DOS PARAFUOS, PROTEGENDO O BRACO DO USUÁRIO.- MARCA: PRÓPRIA - R\$ 240.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 3 - BRACADEIRA EM COURO PARA USO DA GM APOIO MOTOS.-COURO TIPO VAQUETA PRETA DE 1ª QUALIDADE, SEMI BRILHO-ESPESSURA: 1,4MM, FORRADO COM TECIDO PLUMA DUBLADO, NA COR-PRETA, MEDINDO 0,8MM DE ESPESSURA.-TAMANHO: LARGURA 490MM, ALTURA 245MM, NAS EXTREMIDADES UMA-LARGURA DE 70MM AUMENTANDO PROPORCIONALMENTE AO CENTRO ATÉ-ATINGIR A MEDIDA EM SUA EXTREMIDADE, SUPERIOR DE 120MM, TAM-BÉM NESSA EXTREMIDADE POSSUI UMA PERFURAÇÃO DISTANCIANDO-23MM DA PARTE SUPERIOR, POR 45MM DE COMPRIMENTO, PERMINDO-A PASSAGEM DA CAMISA.-CONTORNANDO TODO BRAÇAL UM ACABAMENTO DEBRUADO.-COSTURAS: EM LINHA POLIAMIDA Nº40.-FECHAMENTO: ATRAVÉS DE UMA TIRA DE VELCRO POSICIONADA NAS-EXTREMIDADES LATERAIS MEDINDO



ADMINISTRAÇÃO

50MM DE LARGURA POR 100MM DE-COMPIMENTO, PERMITINDO SUA REGULAGEM AO BRAÇO.-NA PARTE FRONTAL POSSUI UM BRASÃO DA GUARDA (RETIRAR AMOS-TRA), LOGO ABAIXO DO BORDADO, LETRAS EM METAL DE 20MM COMPON-DO A PALAVRA APOIO MOTOS, FIXADA ATRAVÉS DE PARAFUSOS.-NA PARTE TRASEIRA, UMA TIRA DE VELCRO COBRE AS PORCAS DE-FIXAÇÃO DOS PARAFUOS, PROTEGENDO O BRACO DO USUÁRIO.-MARCA: PRÓPRIA - R\$ 320.0000 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 5 - CINTURÃO DE NYLON COMPLETO PADRÃO GUARDA MUNICIPAL.-CINTO:-50MM DE LARGURA-COR PRETO-EM TECIDO NYLON 100% POLIAMIDA-ENCHIMENTO EM EVA DE 2MM DE ESPESSURA-E COLADO AO RECOURO DE 1 MM NAS EXTREMIDADES-E FORRADO INTERNAMENTE-VELCRO EM POLIAMIDA DE 25MM DE LARGURA EM TODA SUA-EXTENSÃO PARA REGULAGEM DA CINTURA, COSTURA DUPLA-PARALELA EM TODA VOLTA COM FITA DE 25 MM.-MÍNIMO 6 PASSADORES EM FITA DE POLIAMIDA-FIVELA:-POLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA COM PROTEÇÃO UVA E UVB.-PROTEÇÃO ANTICHAMA, COM GRAVAÇÃO A LASER DO BRASÃO-DA GUARDA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ-POSSUIR SISTEMA DE ENCAIXE FRONTAL FEITO EM POLÍMERO-DE ALTA RESISTÊNCIA, COM, PELO MENOS, 3 (TRÊS)-PONTOS DE RETENÇÃO, DEVERÁ POSSUIR-2 (DOIS) CLIPS (ALÇAS) DE RETENÇÃO DAS PONTAS DO CINTO,-FABRICADOS EM NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA-PASSADOR EM FITA DE POLIAMIDA COM 25MM EM CADA-EXTREMIDADE PARA AJUSTE DA FIVELA-DEVERÁ CONTER:-COLDRE PARA PISTOLA COM TRAVA ANTIARREBATAMENTO-CONFECCIONADO EM NYLON 100% POLIAMIDA, FORRADO-COM COURO TIPO VAQUETA COM ESPESSURA DE 1 MM,-POSSUINDO EVA ENTRE OS DOIS COUROS.-UMA CHAPA EM AÇO SAE 1070 ESPESSURA 0,3 MM-COSTURADO EM TODO SEU ENTORNO COM-PORTA CARREGADOR DUPLO CONFORME MODELO DA PISTOLA-NYLON 100% POLIAMIDA E ENCHIMENTO DE EVA-FIEL RETRÁTIL COM MOSQUETÃO-CONFECCIONADO EM POLIAMIDA TIPO 6-PROTETOR LOMBAR-NYLON 100% POLIAMIDA E FORRADO INTERNAMENTE-COM POLIÉSTER-PORTA ALGEMAS-NYLON 100% POLIAMIDA E ENCHIMENTO DE EVA-PORTA TONFA-NYLON 100% POLIAMIDA E ENCHIMENTO DE EVA-PORTA ESPARGIDOR-NYLON 100% POLIAMIDA E ENCHIMENTO DE EVA-VERSÃO PARA DESTROS OU CANHOTOS-LAUDOS: DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO LABORATORIAL DE:-FIO 100% POLIAMIDA,-GRAMATURA TOTAL DO TECIDO,-NÚMERO DE FIOS POR CENTÍMETRO DA TRAMA E DO URDUME.-MARCA REFERÊNCIA: CORDURA 500-DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO.- MARCA: PRÓPRIA - R\$ 498.0000 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 12

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: RASUT CONFECÇÕES LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0016327/2024. ASSINATURA: 07/08/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de CHAPEU TIPO AUSTRALIANO EM TECIDO CAMUFLADO, BONE FECHADO UN. VALOR(ES):Item(ns): 7 - JAQUETA-TECIDO: RIP STOP-COMPOSICAO: 67% POLIESTER E 33% ALGODAO-GRAMATURA: 325 G-TAMANHO: VIDE ANEXO-COR: VIDE ANEXO-FORRO: MATELASSE POLIAMIDA-GENERO: UNISSEX-FECHAMENTO: ZIPER-CAPUZ: SEM CAPUZ-BOLSO: QUATRO BOLSOS FRONTAIS EXTERNO-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: VIDE ANEXO- MARCA: RASUT - R\$ 294.0000 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 12

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CBS MEDICO CIENTIFICA LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0010801/2024. ASSINATURA: 29/07/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de FORNECIMENTO MATERIAIS HOSPITALARES(CAMPO CIRURG.6CM 50X50CM. VALOR(ES):Item(ns): 1 - DETERGENTE ENZIMATICO-VOLUME: 1000 ML-COMPOSICAO: MINIMO DE 3 ENZIMAS-PH: NEUTRO-EMBALAGEM: PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA DE ROSCA-CLASSE DE RISCO: RISCO II RDC 55/2012-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ALTO PODER BACTERIOSTATICO, AT-OXICO, NAO CORROSIVO,BIODEGRADAVEL, NAO ESPUMANTE, NAO IRRITANTE PARA PELES E MUCOSAS, POSSIBILIDADE DE USO MANUAL E SEM-PERFUME.-REGISTRO NAANVISA: SIM-VALIDADE: MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.-EXIGENCIAS: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PR-OCEDENCIA, LOTE E VALIDADE.- MARCA: VIC PHARMA - R\$ 18.0000 POR LITRO - COTA PRINCIPAL. 1 - DETERGENTE ENZIMATICO-VOLUME:

1000 ML-COMPOSICAO: MINIMO DE 3 ENZIMAS-PH: NEUTRO-EMBALAGEM: PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA DE ROSCA-CLASSE DE RISCO: RISCO II RDC 55/2012-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ALTO PODER BACTERIOSTATICO, AT-OXICO, NAO CORROSIVO,BIODEGRADAVEL, NAO ESPUMANTE, NAO IRRITANTE PARA PELES E MUCOSAS, POSSIBILIDADE DE USO MANUAL E SEM-PERFUME.-REGISTRO NA ANVISA: SIM-VALIDADE: MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.-EXIGENCIAS: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PR-OCEDENCIA, LOTE E VALIDADE.- MARCA: VIC PHARMA - R\$ 18.0000 POR LITRO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 40

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CIRURGICA UNIAO LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0010801/2024. ASSINATURA: 30/07/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de FORNECIMENTO MATERIAIS HOSPITALARES(CAMPO CIRURG.6CM 50X50CM. VALOR(ES):Item(ns): 5 - COMPRESSA DE GAZE-TIPO: NAO ESTERIL-MEDIDA FECHADA: 7,5 X 7,5 CM-MEDIDA ABERTA: 15 X 30 CM-CARACTERISTICA: HIDROFILO, BORDAS VOLTADAS PARA A PARTE IN-TERNA, HIPOALERGENICO, MACIO, ATOXICO, ISENTO DE IMPUREZAS E-MANCHAS, ALTAMENTE ABSORVENTE, INODORO, CADA GAZE CONFECION-ADA E 5 DOBRAS E 8 CAMADAS-COMPOSICAO: TECIDO 100% ALGODAO-GRAMATURA: 13 FIOS/CM2-ESTERILIDADE: AUTOCLAVE-APLICACAO: ABSORCAO DE SANGUE E EXSUDATOS, LIMPEZA E COBERTURA DE CURATIVOS EM GERAL E ANTISEPSIA-EMBALAGEM: PACOTE PLASTICO TERMOSELADO COM 500 UN-VALIDADE: MINIMO 12 MESES DA ENTREGA-REGISTRO: ANVISA-NORMA: ABNT NBR 13843-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PR-OCEDENCIA, LOTE E VALIDADE-MARCA: MEDI HOUSE - R\$ 19.6000 POR PACOTE - COTA PRINCIPAL. 11 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA-APRESENTACAO: FRASCO COM 1 LITRO-DOSAGEM: 2%-UNIDADE: FRASCO-REGISTRO: ANVISA-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: USO TÓPICO-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, LOTE E VALIDADE-CARACTERISTICAS: ANTISEPTICO TOPICO A BASE DE CLOREXIDINA-EM SOLUCAO AQUOSA-APLICACAO: ASSEPSIA E DEGERMACAO DE MUCOSAS-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CLOREXIDINA 0,2% EM FORMA DE-DIGLUCONATO E AGUA DESTILADA QSP-EMBALAGEM: FRASCO- MARCA: RIOQUIMICA - R\$ 4.4000 POR LITRO - COTA PRINCIPAL. 13 - ATADURA-MEDIDA: 7,5 CM X 5 M-TIPO: RAYON-COMPOSICAO: FIBRA 100% RAYON VISCOSE-EMBALAGEM: UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA-ESTERILIZACAO: AUTOCLAVE-APLICACAO: CURATIVOS DE BAIXA ADERENCIA-CARACTERISTICA: NAO ESTERIL, INODORA, HIPOALERGENICA, EXCE-LENTE ACABAMENTO NAS BORDAS, BAIXA ADERENCIA A LESAO, CONSER-VAR ELASTICIDADE APOS ESTERILIZACAO, SEM FIOS SOLTOS-VALIDADE: MINIMA DE 12 MESES DA ENTREGA-REGISTRO: ANVISA-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PR-OCEDENCIA, LOTE E VALIDADE- MARCA: MEDI HOUSE - R\$ 4.3700 POR ROLO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 40

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CUIDA PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0010801/2024. ASSINATURA: 29/07/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de FORNECIMENTO MATERIAIS HOSPITALARES(CAMPO CIRURG.6CM 50X50CM. VALOR(ES):Item(ns): 13 - ATADURA-MEDIDA: 7,5 CM X 5 M-TIPO: RAYON-COMPOSICAO: FIBRA 100% RAYON VISCOSE-EMBALAGEM: UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA-ESTERILIZACAO: AUTOCLAVE-APLICACAO: CURATIVOS DE BAIXA ADERENCIA-CARACTERISTICA: NAO ESTERIL, INODORA, HIPOALERGENICA, EXCE-LENTE ACABAMENTO NAS BORDAS, BAIXA ADERENCIA A LESAO, CONSER-VAR ELASTICIDADE APOS ESTERILIZACAO, SEM FIOS SOLTOS-VALIDADE: MINIMA DE 12 MESES DA ENTREGA-REGISTRO: ANVISA-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PR-OCEDENCIA, LOTE E VALIDADE-MARCA: MEDI HOUSE - R\$ 4.6900 POR ROLO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 40



ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DHOVE COMERCIAL IMP E EXP LTDA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0010801/2024. ASSINATURA: 01/08/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de FORNECIMENTO MATERIAIS HOSPITALARES(CAMPO CIRURG.6CM 50X50CM. VALOR(ES):Item(ns): 2 - CAMPO CIRURGICO-TIPO: FENESTRADO-MEDIDA: 50 X 50 CM, FENESTRA DE 6 CM-ESTERILIZACAO: EM OXIDO DE ETILENO-DESCARTAVEL: SIM-MATERIAL: FALSO TECIDO 100% POLIPROPILENO-GRAMATURA: MINIMO 30 G/M2-REGISTRO NA ANVISA: CERTIFICADO DE ISENCAO DE REGISTRO NO-MINISTERIO DA SAUDE-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ATOXICO E HIPOALERGENICO-EMBALAGEM: INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, FILME TERMO-PLASTICO, ABERTURA EM PETALA.-EXIGENCIAS: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PR-OCEDENCIA, LOTE E VALIDADE-VALIDADE: MINIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA- MARCA: CONFORTEL - R\$ 1.9500 POR PECA - COTA RESERVADA. 5 - COMPRESSA DE GAZE-TIPO: NAO ESTERIL-MEDIDA FECHADA: 7,5 X 7,5 CM-MEDIDA ABERTA: 15 X 30 CM-CARACTERISTICA: HIDROFILO, BORDAS VOLTADAS PARA A PARTE INTERNA, HIPOALERGENICO, MACIO, ATOXICO, ISENTO DE IMPUREZAS E-MANCHAS, ALTAMENTE ABSORVENTE, INODORO, CADA GAZE CONFECION-ADA E 5 DOBRAS E 8 CAMADAS-COMPOSICAO: TECIDO 100% ALGODAO-GRAMATURA: 13 FIOS/CM2-ESTERILIDADE: AUTOCLAVE-APLICACAO: ABSORCAO DE SANGUE E EXSUDATOS, LIMPEZAE COBER-TURADE CURATIVOS EM GERAL E ANTISSEPSIA-EMBALAGEM: PACOTE PLASTICO TERMOSELADO COM 500 UN-VALIDADE: MINIMO 12 MESES DA ENTREGA-REGISTRO: ANVISA-NORMA: ABNT NBR 13843-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PR-OCEDENCIA, LOTE E VALIDADEMARCA: NEVE - R\$ 21.5600 POR PACOTE - COTA RESERVADA. 9 - LENCOL-MATERIAL: PAPEL-DIMENSOES: 50 CM X 50 M-COMPOSICAO: FIBRA DE CELULOSE MISTA-DESCARTAVEL: SIM-CARACTERISTICAS: ALVURA MINIMA DE 80%, RESISTENTE, NAO PIC-OTADO, SEM FUROS, SEM MANCHAS, ATOXICO, HIPOALERGENICO, ACOM-PANHA LAUDO TECNICO COMPROVANDO GRAMATURA, ALVURA E MICROBIOLOGICO-GRAMATURA: 29 A 32 G/M2-APLICACAO: FORRACAO DE SUPERFICIES DE MACAS-COR: BRANCO-UNIDADE: ROLO-EMBALAGEM: 6 A 10 ROLOS-VALIDADE MINIMA: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA-REGISTRO: ANVISA-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PR-OCEDENCIA, LOTE E VALIDADE- MARCA: DESCARBOX - R\$ 6.3500 POR ROLO - COTA PRINCIPAL. 9 - LENCOL-MATERIAL: PAPEL-DIMENSOES: 50 CM X 50 M-COMPOSICAO: FIBRA DE CELULOSE MISTA-DESCARTAVEL: SIM-CARACTERISTICAS: ALVURA MINIMA DE 80%, RESISTENTE, NAO PIC-OTADO, SEM FUROS, SEM MANCHAS, ATOXICO, HIPOALERGENICO, ACOM-PANHA LAUDO TECNICO COMPROVANDO GRAMATURA, ALVURA E MICROBIOLOGICO-GRAMATURA: 29 A 32 G/M2-APLICACAO: FORRACAO DE SUPERFICIES DE MACAS-COR: BRANCO-UNIDADE: ROLO-EMBALAGEM: 6 A 10 ROLOS-VALIDADE MINIMA: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA-REGISTRO: ANVISA-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PR-OCEDENCIA, LOTE E VALIDADE- MARCA: DESCARBOX - R\$ 6.3500 POR ROLO - COTA RESERVADA. 10 - MEDIDA FECHADA: 10 X 15 CM-MEDIDA ABERTA: 10 X 40 CM-CARACTERISTICA: HIDROFILO, SEM FIO SOLTTO, HIPOALERGENICO,-MACIO, ATOXICO, ISENTO DE IMPUREZAS E MANCHAS, AMIDO E ALVEJ-ANTES OPTICOS, ALTAMENTE ABSORVENTE E INODORO-COMPOSICAO: TECIDO 100% ALGODAO-GRAMATURA: 13 FIOS/CM2-ESTERILIDADE: METODO DE ESTERILIZACAO E DATA DEVERAO CONSTAR NA EMBALAGEM-APLICACAO: ABSORCAO DE SANGUE E EXSUDATOS, LIMPEZA E COBER-TURA DE CURATIVOS EM GERAL E ANTISSEPSIA-EMBALAGEM: EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGI-CO E FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURAASSEPTICA-VALIDADE: MINIMO 12MESESDAENTREGA-REGISTRO: ANVISA-NORMA: ABNT NBR 13843-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PR-OCEDENCIA, LOTE E VALIDADE-COMPRESSA DE GAZE-TIPO: ESTERIL- MARCA: NEVE - R\$ 0.3300 POR PACOTE - COTA RESERVADA. 11 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA-APRESENTACAO: FRASCO COM 1 LITRO-DOSAGEM: 2%-UNIDADE: FRASCO-REGISTRO: ANVISA-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: USO TÓPICO-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, LOTE E VALIDADE-CARACTERISTICAS: ANTISEPTICO TÓPICO A BASE DE CLOREXIDINA-EM SOLUCAO AQUOSA-APLICACAO: ASSEPSIA E

DEGERMACAO DE MUCOSAS-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CLORHEXIDINA 0,2% EM FORMA DE-DIGLUCONATO E AGUA DESTILADA QSP-EMBALAGEM: FRASCO- MARCA: RIO QUIMICA- R\$ 4.7500 POR LITRO - COTA RESERVADA. 12 - EXIGENCIA: TRAZER DADOS DE PROCEDENCIA, IDENTIFICACAO, LOT-MASCARA PARA PROCEDIMENTO-MODELO: HOSPITALAR-TIPO: PROTETOR RESPIRATORIO DESCARTAVEL N95 OU PFF2-MATERIAL: ATOXICO E HIPOALERGENICO, COM RESISTENCIA A SUA-FINALIDADE COM 4 CAMADAS DE FIBRA SINTETICA SEM RESINA, HIDR-OREPELENTE-APLICACAO: REDUZO DA EXPOSICAO OCUPACIONAL A BIOAEROSIS-COMO:BACILO TB, VIRUS SRAG/SARS, INFLUENZA AVIARIA(H5N1), IN-FLUENZAA(H1N1), VARICELA, SARAMPO, ETC.-COR: BRANCO OU AZUL NA PARTE EXTERNA E BRANCO NA PARTE INT-ERNA-FILTRAGEM: FILTRACAO SUPERIOR A 95% PARA PARTICULAS ATE 0,-3 MICRONS, PARTICULAS(EFP) SUPERIOR A 98%, CONFORME PARAMETR-OS DA ABNT VIGENTE-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FORMATO NAO CONICO, COM DESIGN-ANATOMICO PARA ADAPTACAO NO ROSTO, SEM VALVULA COM DUPLO SI-STEMA DE TIRAS ELASTICAS, CLIPS REVESTIDO PRODUZIDO EM ALUMI-NIO FLEXIVEL, COM CERTIFICADO DE APROVACAO(C.A.) IMPRESSO NA-MASCARA-CERTIFICACAO: CERTIFICADO DE APROVACAO(C.A.) E CERTIFICADO-INMETRO-REGISTRO: ANVISA-EMBALAGEM: INDIVIDUAL, COM DESCRICAO LEGIVEL NA CAMADA INT-ERNA DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE-E E VALIDADE- MARCA: AIR SAFETY - R\$ 1.0500 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 12 - EXIGENCIA: TRAZER DADOS DE PROCEDENCIA, IDENTIFICACAO, LOT-MASCARA PARA PROCEDIMENTO-MODELO: HOSPITALAR-TIPO: PROTETOR RESPIRATORIO DESCARTAVEL N95 OU PFF2-MATERIAL: ATOXICO E HIPOALERGENICO, COM RESISTENCIA A SUA-FINALIDADE COM 4 CAMADAS DE FIBRA SINTETICA SEM RESINA, HIDR-OREPELENTE-APLICACAO: REDUZO DA EXPOSICAO OCUPACIONAL A BIOAEROSIS-COMO:BACILO TB, VIRUS SRAG/SARS, INFLUENZA AVIARIA(H5N1), IN-FLUENZAA(H1N1), VARICELA, SARAMPO, ETC.-COR: BRANCO OU AZUL NA PARTE EXTERNA E BRANCO NA PARTE INT-ERNA-FILTRAGEM: FILTRACAO SUPERIOR A 95% PARA PARTICULAS ATE 0,-3 MICRONS, PARTICULAS(EFP) SUPERIOR A 98%, CONFORME PARAMETR-OS DA ABNT VIGENTE-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FORMATO NAO CONICO, COM DESIGN-ANATOMICO PARA ADAPTACAO NO ROSTO, SEM VALVULA COM DUPLO SI-STEMA DE TIRAS ELASTICAS, CLIPS REVESTIDO PRODUZIDO EM ALUMI-NIO FLEXIVEL, COM CERTIFICADO DE APROVACAO(C.A.) IMPRESSO NA-MASCARA-CERTIFICACAO: CERTIFICADO DE APROVACAO(C.A.) E CERTIFICADO-INMETRO-REGISTRO: ANVISA-EMBALAGEM: INDIVIDUAL, COM DESCRICAO LEGIVEL NA CAMADA INT-ERNA DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE-E E VALIDADE- MARCA: AIR SAFETY - R\$ 1.0500 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 40

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: FARMA 2 PROD PARA SAUDE LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0010801/2024. ASSINATURA: 30/07/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de FORNECIMENTO MATERIAIS HOSPITALARES(CAMPO CIRURG.6CM 50X50CM. VALOR(ES):Item(ns): 3 - ATADURA-MEDIDA: 10 CM X 1,80 M-TIPO: CREPE-COMPOSICAO: ALGODAO CRU 100% OU MISTO-EMBALAGEM: PACOTE COM 12 ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E-M FORMA CILINDRICA-GRAMATURA: 13 FIOS/CM2-ESTERILIZACAO: AUTOCLAVE, FEIXE DE ELETRONS OU RAIOS GAMA-APLICACAO: TERAPIA COMPRESSIVA, IMOBILIZACOES E ENFAIXAMEN-TOS, FIXACAO DE CURATIVOS-CARACTERISTICA: BORDAS DELIMITADAS, SEM FIOS SOLTOS, LIVRE-S DE IMPUREZAS OU MANCHAS, ELASTICA NO SENTIDO LONGITUDINAL-E ALTA TORCAO, MACIA, RESISTENTE, NAO ESTERIL, EXTRA ABSORVE-NTE-VALIDADE: MINIMA DE 12 MESES DA ENTREGA-REGISTRO: ANVISA-NORMA: NBR 14056-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PR-OCEDENCIA, LOTE E VALIDADE- MARCA: MEDI HOUSE - R\$ 5.5200 POR PACOTE - COTA PRINCIPAL. 3 - ATADURA-MEDIDA: 10 CM X 1,80 M-TIPO: CREPE-COMPOSICAO: ALGODAO CRU 100% OU MISTO-EMBALAGEM: PACOTE COM 12 ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E-M FORMA CILINDRICA-GRAMATURA: 13 FIOS/CM2-ESTERILIZACAO: AUTOCLAVE, FEIXE DE ELETRONS OU RAIOS GAMA-APLICACAO: TERAPIA COMPRESSIVA, IMOBILIZACOES E ENFAIXAMEN-TOS, FIXACAO DE CURATIVOS-CARACTERISTICA: BORDAS DELIMITADAS, SEM FIOS SOLTOS, LIVRE-S DE IMPUREZAS OU MANCHAS, ELASTICA NO SENTIDO



ADMINISTRAÇÃO

LONGITUDINAL-E ALTA TORÇÃO, MACIA, RESISTENTE, NÃO ESTERIL, EXTRA ABSORVE-NTE-VALIDADE: MINIMA DE 12 MESES DA ENTREGA-REGISTRO: ANVISA-NORMA: NBR 14056-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE- MARCA: MEDI HOUSE - R\$ 5.5200 POR PACOTE - COTA RESERVADA. 4 - ATADURA-MEDIDA: 20 CM X 1,80 M-TIPO: CREPE-COMPOSICAO: ALGODAO CRU 100% OU MISTO-EMBALAGEM: PACOTE COM 12 ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E-M FORMA CILINDRICA-GRAMATURA: 13 FIOS/CM2-ESTERILIZACAO: AUTOCLAVE, FEIXE DE ELETRONS OU RAIOS GAMA-APLICACAO: TERAPIA COMPRESSIVA, IMOBILIZACOES E ENFAIXAMEN-TOS, FIXACAO DE CURATIVOS-CARACTERISTICA: BORDAS DELIMITADAS, SEM FIOS SOLTOS, LIVRE-S DE IMPUREZAS OU MANCHAS, ELASTICA NO SENTIDO LONGITUDINAL-E ALTA TORÇÃO, MACIA, RESISTENTE, NÃO ESTERIL, EXTRA ABSORVE-NTE-VALIDADE: MINIMA DE 12 MESES DA ENTREGA-REGISTRO: ANVISA-NORMA: NBR 14056-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE- MARCA: MEDI HOUSE - R\$ 10.9400 POR PACOTE - COTA PRINCIPAL. 4 - ATADURA-MEDIDA: 20 CM X 1,80 M-TIPO: CREPE-COMPOSICAO: ALGODAO CRU 100% OU MISTO-EMBALAGEM: PACOTE COM 12 ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E-M FORMA CILINDRICA-GRAMATURA: 13 FIOS/CM2-ESTERILIZACAO: AUTOCLAVE, FEIXE DE ELETRONS OU RAIOS GAMA-APLICACAO: TERAPIA COMPRESSIVA, IMOBILIZACOES E ENFAIXAMEN-TOS, FIXACAO DE CURATIVOS-CARACTERISTICA: BORDAS DELIMITADAS, SEM FIOS SOLTOS, LIVRE-S DE IMPUREZAS OU MANCHAS, ELASTICA NO SENTIDO LONGITUDINAL-E ALTA TORÇÃO, MACIA, RESISTENTE, NÃO ESTERIL, EXTRA ABSORVE-NTE-VALIDADE: MINIMA DE 12 MESES DA ENTREGA-REGISTRO: ANVISA-NORMA: NBR 14056-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE- MARCA: MEDI HOUSE - R\$ 10.9400 POR PACOTE - COTA RESERVADA. 6 - SERINGA-TIPO: HIPODERMICA SEM AGULHA-INDICACAO: ENDOVENOSA E DIETA ENTERAL-MATERIAL: POLIPROPILENO-FORMATO: CILINDRO TRANSPARENTE-VOLUME: 20 ML-BICO: LUER SLIP(LISO)-CARACTERISTICA: DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA-, LUBRIFICADA, TRAVA PARA DESLIZAMENTO E ANEL DE RETENCAO QU-E IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMBULO CILINDRICO-AGULHA: SEM AGULHA-DISPOSITIVO DE SEGURANCA: SEM DISPOSITIVO DE SEGURANCA-EMBALAGEM: INDIVIDUAL-REGISTRO: ANVISA-CERTIFICACAO: INMETRO-VALIDADE: MINIMA DE 12 MESES DADATA DE ENTREGA-EXIGENCIA: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA,-TIPO DE ESTERILIZACAO E LOTE-ESCALA EXTERNA: GRAVADA, PRECISA E VISIVEL- MARCA: DESCARPAC - R\$ 0.2900 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 6 - SERINGA-TIPO: HIPODERMICA SEM AGULHA-INDICACAO: ENDOVENOSA E DIETA ENTERAL-MATERIAL: POLIPROPILENO-FORMATO: CILINDRO TRANSPARENTE-VOLUME: 20 ML-BICO: LUER SLIP(LISO)-CARACTERISTICA: DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA-, LUBRIFICADA, TRAVA PARA DESLIZAMENTO E ANEL DE RETENCAO QU-E IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMBULO CILINDRICO-AGULHA: SEM AGULHA-DISPOSITIVO DE SEGURANCA: SEM DISPOSITIVO DE SEGURANCA-EMBALAGEM: INDIVIDUAL-REGISTRO: ANVISA-CERTIFICACAO: INMETRO-VALIDADE: MINIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA-EXIGENCIA: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA,-TIPO DE ESTERILIZACAO E LOTE-ESCALA EXTERNA: GRAVADA, PRECISA E VISIVEL- MARCA: DESCARPAC - R\$ 0.2900 POR PECA - COTA RESERVADA. 10 - MEDIDA FECHADA: 10 X 15 CM-MEDIDA ABERTA: 10 X 40 CM-CARACTERISTICA: HIDROFILO, SEM FIO SOLTO, HIPOALERGENICO,-MACIO, ATOXICO, ISENTO DE IMPUREZAS E MANCHAS, AMIDO E ALVEJANTES OPTICOS, ALTAMENTE ABSORVENTE E INODORO-COMPOSICAO: TECIDO 100% ALGODAO-GRAMATURA: 13 FIOS/CM2-ESTERILIDADE: METODO DE ESTERILIZACAO E DATA DEVERAO CONST-AR NA EMBALAGEM-APLICACAO: ABSORCAO DE SANGUE E EXUDATOS, LIMPEZA E COBERTURA DE CURATIVOS EM GERAL E ANTISSEPSIA-EMBALAGEM: EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGI-CO E FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA ASSEPTICA-VALIDADE: MINIMO 12 MESES DA ENTREGA-REGISTRO: ANVISA-NORMA: ABNT NBR 13843-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE-COMPRESSA DE GAZE-TIPO: ESTERIL- MARCA: MEDI HOUSE - R\$ 0.3200 POR PACOTE - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 40

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: IDEALE TECNOLOGIA EM SAUDE LTDA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0010801/2024. ASSINATURA: 29/07/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de FORNECIMENTO MATERIAIS HOSPITALARES(CAMPO CIRURG.6CM 50X50CM. VALOR(ES):Item(ns): 2 - CAMPO CIRURGICO-TIPO: FENESTRADO-MEDIDA: 50 X 50 CM, FENESTRA DE 6 CM-ESTERILIZACAO: EM OXIDO DE ETILENO-DESCARTAVEL: SIM-MATERIAL: FALSO TECIDO 100% POLIPROPILENO-GRAMATURA: MINIMO 30 G/M2-REGISTRO NA ANVISA: CERTIFICADO DE ISENCAO DE REGISTRO NO-MINISTERIO DA SAUDE-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ATOXICO E HIPOALERGENICO-EMBALAGEM: INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, FILME TERMO-PLASTICO, ABERTURA EM PETALA.-EXIGENCIAS: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PR-OCEDENCIA, LOTE E VALIDADE-VALIDADE: MINIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA- MARCA: BLUE CARE - R\$ 1.8800 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 14 - CAMISOLA GINECOLOGICA-MANGA: MANGA JAPONESA-GOLA: SEM GOLA-COR: AZUL ESCURO-MATERIAL: TECIDO NAO TECIDO (TNT), GRAMATURA DE 20 G/M2, R-EPELENTE A LIQUIDOS, ATOXICO E HIPOALERGENICO.-TAMANHO: UNICO-COMPRI-MENTO: MIN. 1,20 M-DESCARTAVEL: SIM-UNIDADE: PACOTE COM 10 PECAS-REGISTRO NA ANVISA: SIM-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM COSTURA NA LATERAL, ABERTU-RA NA PARTE POSTERIOR COM TIRAS DE AMARRAR FIXAS NA REGIAO C-ERVICAL E COM FECHAMENTO TOTAL.-EXIGENCIAS: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE PROCEDENCIA, IDEN-TIFICACAO, LOTE E VALIDADE.-MARCA: BLUE CARE - R\$ 16.8800 POR PACOTE - COTA PRINCIPAL. 14 - CAMISOLA GINECOLOGICA-MANGA: MANGA JAPONESA-GOLA: SEM GOLA-COR: AZUL ESCURO-MATERIAL: TECIDO NAO TECIDO (TNT), GRAMATURA DE 20 G/M2, R-EPELENTE A LIQUIDOS, ATOXICO E HIPOALERGENICO.-TAMANHO: UNICO-COMPRI-MENTO: MIN. 1,20 M-DESCARTAVEL: SIM-UNIDADE: PACOTE COM 10 PECAS-REGISTRO NA ANVISA: SIM-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM COSTURA NA LATERAL, ABERTU-RA NA PARTE POSTERIOR COM TIRAS DE AMARRAR FIXAS NA REGIAO C-ERVICAL E COM FECHAMENTO TOTAL.-EXIGENCIAS: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE PROCEDENCIA, IDEN-TIFICACAO, LOTE E VALIDADE.-MARCA: BLUE CARE - R\$ 16.8800 POR PACOTE - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 40

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 25840/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: 21.755.706 SARA E. V. RANGEL E PEREIRA ME VALOR TOTAL R\$ 21400,00 OBJETO: CAPACITACAO DE PESSOAL - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE LEI 4320/64 (ART.2 INC.2)LEI 8069/90 (ECA) L.M.4326/94 INEXIGIBILIDADE Nº 37/2024.

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021090/2024. ASSINATURA: 06/08/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (FLUTICASONA PROPIONATO 250MCG, INSULINA GLARGI. VALOR(ES):Item(ns): 7 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: BRINZOLAMIDA-APRESENTACAO: SOLUCAO OFTALMICA(COLIRIO)-DOSAGEM: 1%-UNIDADE: FRASCO COM 5 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: NOVARTIS/AZOPT 1% SUSP OFT FRS 5ML/1006811140010 -R\$ 60.8000 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL. 15 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: IVABRADINA CLORIDRATO-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 7,5 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/ CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: SERVIER/PROCORALAN 7,5MG CX 56 CPR REV/11278007101 - R\$ 2.2600 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 15 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: IVABRADINA CLORIDRATO-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 7,5 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/ CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: SERVIER/PROCORALAN 7,5MG CX 56 CPR REV/11278007101 - R\$ 2.2600 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 14



ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ALIANÇA DISTR DE MEDICAMENTOS LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021090/2024. ASSINATURA: 08/08/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (FLUTICASONA PROPIONATO 250MCG, INSULINA GLARGI. VALOR(ES):Item(ns): 8 - VILDAGLIPTINA 50MG-MARCA DE REFERÊNCIA: GALVUS (LAB. NOVARTIS) - MARCA: VILDAGLIPTINA/NATCOFARMA - R\$ 0.7400 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 14

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021090/2024. ASSINATURA: 02/08/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (FLUTICASONA PROPIONATO 250MCG, INSULINA GLARGI. VALOR(ES):Item(ns): 9 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: ZOLEDRONICO ACIDO-APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL-DOSAGEM: 5 MG-UNIDADE: FRASCO COM 100 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: CRISTÁLIA/AZENTEX 5MG/100ML 1FRX100ML 102980561001 - R\$ 320.0000 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL. 9 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: ZOLEDRONICO ACIDO-APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL-DOSAGEM: 5 MG-UNIDADE: FRASCO COM 100 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: CRISTÁLIA/AZENTEX 5MG/100ML 1FRX100ML 102980561001 - R\$ 320.0000 POR FRASCO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 14

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021090/2024. ASSINATURA: 06/08/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (FLUTICASONA PROPIONATO 250MCG, INSULINA GLARGI. VALOR(ES):Item(ns): 4 - INSULINA LISPRO 100 UI/ML (10 ML) FAM-. -* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: HUMALOG 100UI 10ML - ELI LILLY - REFERÊNCIA - R\$ 95.9400 POR FRASCO/AMP - COTA PRINCIPAL. 4 - INSULINA LISPRO 100 UI/ML (10 ML) FAM-. -* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: HUMALOG 100UI 10ML - ELI LILLY - REFERÊNCIA - R\$ 95.9400 POR FRASCO/AMP - COTA RESERVADA. 14 - INSULINA GLARGINA EM CANETA DESCARTAVEL (ATE 80UI/APLICACAO) -CANETA INJETORA DESCARTÁVEL PREENCHIDA COM 3ML (100UI/ML). -MARCA DE REFERÊNCIA: LANTUS SOLOSTAR (SANOFIAVENTIS). - MARCA: BASAGLAR 100UI KWIKPEN - ELI LILLY - SIMILAR - R\$ 27.9000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 14 - INSULINA GLARGINA EM CANETA DESCARTAVEL (ATE 80UI/APLICACAO) -CANETA INJETORA DESCARTÁVEL PREENCHIDA COM 3ML (100UI/ML). -MARCA DE REFERÊNCIA: LANTUS SOLOSTAR (SANOFIAVENTIS). - MARCA: BASAGLAR 100UI KWIKPEN - ELI LILLY - SIMILAR - R\$ 27.9000 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 14

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021090/2024. ASSINATURA: 06/08/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (FLUTICASONA PROPIONATO 250MCG, INSULINA GLARGI. VALOR(ES):Item(ns): 7 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: BRNZOLAMIDA-APRESENTACAO: SOLUCAO OFTALMICA(COLIRIO)-DOSAGEM: 1%-UNIDADE: FRASCO COM 5 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: NOVARTIS/AZOPT 1% SUSP OFT FRS 5ML/1006811140010 - R\$ 60.8000 POR FRASCO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 14

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE

JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: NATCOFARMA DO BRASIL LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021090/2024. ASSINATURA: 05/08/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (FLUTICASONA PROPIONATO 250MCG, INSULINA GLARGI. VALOR(ES):Item(ns): 8 - VILDAGLIPTINA 50MG-MARCA DE REFERÊNCIA: GALVUS (LAB. NOVARTIS) - MARCA: GENÉRICO / NATCOFARMA / RMS: 1826100160034 / CX CO - R\$ 0.7000 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 14

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021090/2024. ASSINATURA: 02/08/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (FLUTICASONA PROPIONATO 250MCG, INSULINA GLARGI. VALOR(ES):Item(ns): 17 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: DENOSUMABE-APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL-DOSAGEM: 60 MG/ML-UNIDADE: SERINGA PREENCHIDA COM 1 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: PROLIA / AMGEN - R\$ 778.3000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 17 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: DENOSUMABE-APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL-DOSAGEM: 60 MG/ML-UNIDADE: SERINGA PREENCHIDA COM 1 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: PROLIA / AMGEN - R\$ 778.3000 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 14

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021090/2024. ASSINATURA: 05/08/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (FLUTICASONA PROPIONATO 250MCG, INSULINA GLARGI. VALOR(ES):Item(ns): 1 - FLUTICASONA PROPIONATO 250MCG SPRAY ORAL (COM 60 DOSES) - MARCA: FLIXOTIDE/GSK - R\$ 80.5000 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL. 1 - FLUTICASONA PROPIONATO 250MCG SPRAY ORAL (COM 60 DOSES) - MARCA: FLIXOTIDE/GSK - R\$ 80.5000 POR FRASCO - COTA RESERVADA. 13 - SALMETEROL 25MCG + FLUTICASONA 125MCG SPRAY 120 DOSES-MARCA REFERÊNCIA: SERETIDE SPRAY (GLAXOSMITHKLINE)- MARCA: SERETIDE/GSK - R\$ 107.3400 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL. 13 - SALMETEROL 25MCG + FLUTICASONA 125MCG SPRAY 120 DOSES-MARCA REFERÊNCIA: SERETIDE SPRAY (GLAXOSMITHKLINE)- MARCA: SERETIDE/GSK - R\$ 107.3400 POR FRASCO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 14

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: TECHPHARMA HOSP COM IMPORTACAO E EXPOR LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021090/2024. ASSINATURA: 02/08/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (FLUTICASONA PROPIONATO 250MCG, INSULINA GLARGI. VALOR(ES):Item(ns): 5 - INSULINA GLARGINA 100 UI/ML (3 ML) PC. -PARA UTILIZAÇÃO EM CANETA-INJETORA TIPO CARPULE-. -* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: GLARGILIN - RMS: 1.3348.0001.002-6 - R\$ 26.2000 POR AMPOLA - COTA PRINCIPAL. 5 - INSULINA GLARGINA 100 UI/ML (3 ML) PC. -PARA UTILIZAÇÃO EM CANETA-INJETORA TIPO CARPULE-. -* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: GLARGILIN - RMS: 1.3348.0001.002-6 - R\$ 26.2000 POR AMPOLA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 14

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 25993/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: ATMÁ MÓVEIS EIRELI ME VALOR TOTAL R\$ 2460,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADEIRA GIRATÓRIA ERGONÔMICA DIRETOR - UGCC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL, CONVENIO: RENDIMENTOS DE REPASSES DE EMENDAS PARLAMENTARES COMPRA DIRETA Nº 849/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 26038/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ



ADMINISTRAÇÃO

(PMJ). CONTRATADA: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 3208,70 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 834/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 26039/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 4,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 834/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 26040/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME VALOR TOTAL R\$ 1610,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 834/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 26041/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME VALOR TOTAL R\$ 540,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 834/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 26042/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: DUTRA COMERCIO DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA VALOR TOTAL R\$ 9201,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 834/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 26052/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 524,20 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO PREDIAL - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 879/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 26053/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 480,70 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO PREDIAL - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 879/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 26054/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 107,20 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO PREDIAL - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 879/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 26055/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 89,80 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO PREDIAL - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 879/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 26056/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: TROVO COMERCIAL ELÉTRICA LTDA - ME VALOR TOTAL R\$ 2025,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO PREDIAL - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 879/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 26057/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: SUPREME COMERCIAL EIRELI - EPP VALOR TOTAL R\$ 900,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO PREDIAL - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 879/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 26058/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CS TINTAS VALOR TOTAL R\$ 988,35 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO PREDIAL - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 879/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 26059/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME VALOR TOTAL R\$ 69,90 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO PREDIAL - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 879/2024.

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO DISPENSÁVEL

Processo SEI nº 14512/2024.

Dispensa de Licitação nº 38/24.

I - Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço no controle de público através de videomonitoramento em eventos realizados nas dependências do Parque Comendador Antônio Carbonari, cujo órgão gestor é a Unidade de Gestão de Agronegócio, Abastecimento e Turismo

II - Fundamento Legal: Artigo 75, inciso IX, da Lei Federal nº. 14.133/2021

III - Contratada: COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ – CIJUN (CNPJ: 67.237.644/0001-79).

IV – Valor Global: R\$ 89.521,26 (oitenta e nove mil, quinhentos e vinte e um reais e vinte e seis centavos).

V – Prazo de execução: 30 (trinta) dias.

VI - Justificativa: Trata-se de Fornecimento de solução pontual para controle de público no ambiente, através da Companhia de Informática de Jundiá - CIJUN, com monitoramento em tempo real das entradas e saídas do público em sala de monitoramento devidamente equipada, nas dependências do Parque Comendador Antônio Carbonari, afim de proporcionar maior tranquilidade e segurança ao público e colaboradores. A escolha da Companhia de Informática de Jundiá – CIJUN justifica-se por ser a responsável pela infraestrutura física e virtual da rede de comunicação de dados do Município de Jundiá, além de possuir estrutura adequada e por se tratar de empresa que integra a Administração Pública Municipal Indireta, criada para a fim específico de prestar serviços na área de informática.

O preço ofertado mostra-se vantajoso e compatível com o de mercado, para os serviços realizados, conforme pesquisa constante dos autos do processo SEI nº. 14512/2024.

(Verônica Pavan Giulice)

Diretora do Depto. de Planejamento, Gestão e Finanças

UGAAT/GG

Ratifico a justificativa apresentada pela Diretora do Departamento, acima, e adjudico e homologo o objeto da contratação à empresa COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ – CIJUN, com a respectiva autorização de despesas no valor de R\$ 89.521,26.

Publique-se.

(Eduardo José da Silveira Alvarez)

Gestor da Unidade de Agronegócio, Abastecimento e Turismo